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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
Wraz z dodatkiem porannym;

W Warszawie: rocznie 
r«. 0, półrocznie rs. 4 kop, 50, 
kwartalnie rs. 2 kop, 25, mięsiw 
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półroczni* 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, mięsiw 
cznie re. 1.

Za granic* miesięcznie 
rs. 1 kjp. iu

Numrr pojedynczy bez doda, 
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

MER WARSZAWSKI
wychodzi w dni powszedni* wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poSwiątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiegt codziennio od g.dziny 8-ej ren* do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ęj rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wtom, 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz!5kop.
Zwyczajne ogłoszenia; za 

jeden wiersz petitowy albx> jego 
miejsce pierwszy raz 1'3 kop., 
każdy następny raz 8 korx

Małe ogłoszenia za jeden wg. 
rat po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiem 
garmoatowy rs. 1.

Ogłoszenia do Bwrjera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Jttedakcja, Adminiitracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon liedakcji 268. — Telefon jlduunistr. 513, 
W Łodzi kantor własny, Piotrkowska 7/281, telefonu nr. 31.3.

—- W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
Jutro odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpu
stowe ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 

zrana. Nieszporów dziś nie będzie.
— W kaplicy Pana Jezusa w kościele arcbikatedralnym 

<w. Jana jutro, o godzinie 8-ej zrana, odprawiona będzie 
•olenna wotywa.

__ W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
Wotywa.

, — Jutro, jako w uroczystość św. Michała Archanioła, 
W kościele św. Józefa Oblubieńca (po karmelickim) od
prawiane będzie całodzienne nabożeństwo odpustowe 
z nieustannem wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami 
i procesjami tak na sumie, jak i na nieszporach. Na po
wyższe nabożeństwo senior arcybractwa św. Michała Ar
chanioła, przy tymże kościele istniejącego, zaprasza człon
ków tegoż bractwa.

■ — Pojutrze, o godz. 9J zrana, w kościele św. Trójcy 
(po-trynitarskim), odprawiona będzie przed ołtarzem Pa
na Jezusa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu 
męki Pana Jezusa. Po ukończeniu jej, pobożnym poda
wany będzie relikwjarz z drzewem Krzyża św. do ucało
wania.

— W sobotę, o godz. 9-ej zrana, w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 
z wystawieniem N. Sakramentu w monstrancji i procesją 
na intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Pan
ny Marji.

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) w sobotę 
o godzinie 9-ej zrana, odprawiona zostanie przed ołtarzem 
Matki Bozkiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję 
braci i sióstr bractwa Różańca św.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Wczoraj przed samem odroczeniem sejmu czeskie

go obydwa stronnictwa narodowe: staro- i młodo- 
czesi wystąpili ze swoimi wnioskami, pierwsi z ob
szernym projektem ustawy, żądającej równoupra
wnienia narodowości czeskiej z niemiecką, drudzy 
z adresem do korony, wyłuszczającym prawa histo
ryczne korony św. Wacława i piętnującym miejsco
wych niemców, jako zdrajców państwa, odbierają

cych rozkazy z Berlina. Dokumenty te pozostaną 
przez trzy miesiące dokumentami; rozwinie się 
wszakże nad niemi zażarta dyskusja w obozach poli
tycznych.

Wniesiono je u schyłku obecnego epizodu parla
mentarnego w tym celu, aby zaprotestować już 
a priori przeciw nowym próbom i nowym przechwał
kom ugodowców niemieckich, którzy z ochotą przy
jęli inicjatywę książąt: Szwarcenbęrga i Windisch- 
graetza, żądającą wzięcia pod obrady ustawy o szko
łach mniejszości, byle tylko w ten sposób zahaczyć 
się czemś znowu o protokół ugody wiedeńskiej. Wy
nik przeto dwutygodniowej sesji sejmu czeskiego 
wydać się musi ujemnym pod każdym względem: 
okazał on po pierwsze, iż wszelkie próby zjednoczenia 
trzech stronnictw czeskich w jakiejś wspólnej pra- 
wnopaństwowej akcji są płonne a przynajmniej 
przedwczesne; po drugie: że do porozumienia się 
z niemcami bardzo daleko i że przez ugodę wiedeń
ską droga doń wcale nie wiedzie.

Mlodoczesi zamierzają także i w delegacjach 
wspólnych, które zbiorą się w d. 1-ym b. m. w Bu
dapeszcie, wystąpić zaczepnie wobec rządu, tym ra
zem przeciw polityce zewnętrznej, opartej na przy
mierzu z Niemcami i Włochami. Węgierska partjanie
zawisłości zapowiada również siarczysty szturm do 
twierdzy hr. Kalnokyego, ale pod innem hasłem.

Podczas bankietu rojalistów francuzkich w Mon
tauban, wygłosił hr. d’Haussonville, teraźniejszy ma
jor domus hr. Paryża, wielką mowę. Protestował on 
w niej przeciw upowszechniającej się w kraju i w Eu
ropie opinji, że partja królewska we Francji 
jest już dziś sztabem jeneralnym bez wojska. Prz e- 
ciwnie, panowie feodalnych zamków są obojętni i a- 
patyczni, lud żarliwy. Rzeczpospolita zjednała so
bie— wedle opacznego widzenia rzeczy hr. d’Haus- 
sonville’a— nienawiść u szerokich warstw ludowych. 
Mówca pociesza się wobec odstępstwa tych, którzy 
nawrócili się do rzeczypospolitej. Najcięższą próbą 
dla stronnictwa było, gdy głos idący z góry, którego 
ślepo nawykliśmy byli słuchać, zalecił nam uznanie 
republikańskiej formy rządu, którą uważaliśmy za
wsze za najwyższy wyraz bezreligijności. Czyż jest 
ból cięższy dla synów, jak otrzymać radę od ojca, za 
którą pójść nie mogą? Mimo całego posłuszeństwa 

naszego w zakresie wiary i obyczajów, strzedz tnu- 
simy nietykalności świętego dla nas terytorjum: ho
noru i ducha obywatelskiego.

Stolica Apostolska nie zamierzała zapewne wytwo
rzyć nowego grzechu: grzechu monarcbji. Równie, 

; jak Ojciec św. nie myśli o tero, aby alzatczyków i lo- 
taryńczyków nakłaniać do zrzeczenia się wszelkich 
nadziei połączenia się napowrót z Francją, nie może 
gładzić on naszych pragnień i naszej otuchy. Prawa 
i argumenty w obu wypadkach są jedne.

Zakończył hr. d’Haussonville swoją mowę apoteo
zą monarcbji demokratycznej i wyraził przekonanie, 
że w chwili nowego podniesienia się Francji z dzi
siejszego upadku, zwróci się ona nie do przebiegłych 
i zręcznych, ale do wiernych i dumnych.

Pisma zachowawczo-republikańskie we Francji 
wyrażają żywe niezadowolenie swoje z powodu u- 

i dzielenia przez prezydenta Carnota w dniu jubileu
szowym amnestji niektórym przewódzcom anarchji, 
którzy wojnę z dzisiejszym ustrojem społecznym wy
pisali, jako stałe hasło na swoich sztandarach. Jour
nal des debata ut przedwczesnem uwolnienia tych in- 

i dywiduów widzi nawet pewne osłabienie siły moral- 
! nej wyroków i powagi sądów przysięgłych, które 

wyroki te ferowali.
W d. 24-ym b. m. zmarł w P aryża książę Franci

szek Bourbon, hr. Trapani, w 66-ym roku. Był on 
wujem króla neapolitańskiego Franciszka Ii-go- 
gdy w r. 1859-ym przypadł kres monarchji Bourbo^ 
nów w Neapolu, hr. Trapani pełnił tamże funkcje 
jenerała-porucznika armji i komendanta gwardji 

j królewskiej. Urodzony d. 13-go sierpnia 1827-gor.o 
żenił się w d. 10 ym kwietnia 1850-go r. z Marją Iza
bellą, córką wielkiego księcia Toskany, Leopiolda- 
Z małżeństwa tego urodziły się dwie córki, z których 
jedna, Antonina, wyszła za księcia Alfonsa de Bour. 
bon, hrabiego Caserty, druga za hr. Andrzeja Za
moyskiego. lir. Z.

Sor-nenfelci.
Donieśliśmy onegdaj w Kurjerze naszym, iż w przy

szłym miesiącu p. Adof Sonnenfeld obchodzić bę
dzie 25-letni jubileusz dyrektorstwa orkiestry.

Z dniem dzisiejszym trupa dramatyczna przenosi 
się do stałych swoich siedzib, do teatru W ielkiego i 
Rozmaitości, ukończywszy wczoraj przedstawienia 
W teatrze Letnim, w którym przez sto kilkadziesiąt 
Wieczorów z rzędu sama jedna bez pomocy opery i 
baletu pracowała.

Nowych sił przybyło naszej trupie dramatycznej do
tąd niewiele. 1'. Horwathówna, która uprzedziły z wiel
ką jej krzywdą zbyt pochlebne wieści, jak dotąd, 
okazała się tylko materjałem scenicznym, z którego 
Wyrobić się może aktorka i artystka nawet, ale po
trzebuje na to pracy i dobrego kierunku. Obecnie 
może być użyteczną w małych rolach, w których 
przy dobrych informacjach reżyserskich będzie sta
nowiła, z powodu wyjątkowych warunków zewnętrz- 
»ych, ponętną dla sceny dekorację. Z czasem, gdy się 
Wyrobi i wykształci, może się korzystniej przedstawi 

wielkich rolach repertuaru, po które nierozważnie 
2byt słabą i niedoświadczoną sięgnęła ręką.

Co z p. Horwathówną zrobią czas i praca, przesądzać 
trudno, ale materjał jest, a choć surowy co prawda, 
nawet na prowincji nieco zmanierowany, to jednak 
dziś w otoczeniu artystów pierwszorzędnej sceny, 
przy dobrych wzorach wyrobić się może; a do ról 
mniejszych, tam gdzie powierzchowność wiele stano
wi, p. Horwathówna przyda się niezawodnie.

Z wznowieniami i nową obsadą w dawniejszych 
•stukach zaległem trochę, tem wiecej, że wydarza

ły się prawie codziennie przez cały ten miesiąc, więc 
i nie wszystkie widzieć byłem w stanie. P. Rakie- 
wiczowej należy się odemnie specjalnie słowo uzna
nia za rolę Łuckiej w „Przed ślubem”. Jaka to ar
tystka w każdem słowie i geście, a jaka sumienność 
i gorliwość w pracy nad każdą powierzoną jej rolą. 
Przy najpiękniejszym głosie na naszej scenie, p. Ra- 
kiewiczowa ma jeszcze dykcję wzorową, na której 
kształcićby się powinny aspirantki do sztuki aktor
skiej, bo drugiej równie pięknie mówiącej artystk 
na żadnej innej scenie nie znajdą.

W „Przed ślubem” również i p. Nowicki grał po 
raz pierwszy rolę malarza po Tatarkiewiczu. Arty
sta ten w rolach kochanków lirycznych jest zawsze 
w swoim żywiole. Uczucia ma wiele; trzeba tylko, 
żeby się w niem hamował. Grać trzeba z całą siłą 
na tej nucie serca, jeźli ona tętni w piersiach aktora 
i oddźwięk u publiczności wywołuje. Nagły przeskok 
w zmianie tonu zaciera wrażenie, chłodzi i narzuca 
powątpiewanie o szczerości artysty. Na p. Nowic
kiego przeszedł spadek wszystkich ról kochanków po 
Tatarkiewiczu, tak, jak mu się zresztą z prawa na
leżał, bo jest jedynym obecnie kochankiem lirycznym 
na naszej scenie. Młody artysta postępuje też cią
gle, widocznie pracuje dużo nad sobą, a i wady dyk
cji, które mu zarzucałem niedawno, zacierają się co
raz lepiej. Gdy się uczuje panem na własnym grun
cie, którego mu nikt nie zaprzeczy, niezawodnie bę
dzie to poważna siła naszej sceny.

Ostatnią sztuką z nową ról obsadą był „Stryj Sam”, 
w którym panna Barszczewska zastąpiła chorą 
pannę Helenę Marcellównę, pan Szymanowski pa- 
u* Grabińskiego w roli dzienoikart* już podobno 

nowczo, p. Junoszówna pannę Morską, a p. Tarnowska 
pannę Ćhraszczewską. Sara, wyuczona pośpiesznie 
o małej ilości prób przez pannę Barszczewską, w dwóch 
pierwszych aktach była może naturalniejszą i pra
wdziwszą w bezmyślnem flirtowaniu od kreacji panny 
Marcellówny, dwa następne akty za to szwankowały 
na punkcie szczerości uczueia i temperamentu, które
go poprzednia Sara pomada tak wiele. Zresztą mło
da artystka tyle pracowała w ostatnich czasach 
i takie w kilku rolach zaznaczyła postępy, że lekkie 
znużenie, czy osłabienie przy Sarze nie może być bra
ne w rachubę, tem więcej, że występowało wyraźniej 
w tych ustępach rołi, które chwal de bataille panny 
Marcellówny stanowią.

Ciężko to w ogóle dublować rolę utalentowanych 
poprzedników, przewyższyć ich trudno, a nawet do
równać im rzadko się udaje z tego prostego powodu, 
że dla bardzo wrażliwych sędziów, jakimi jest zwy
kle publiczność, pierwszy mówiący ma zawsze racje. 
Pomimo to jednakże p. Szymanowski wyprowadził 
dziennikarza Elliota na pierwszy plan, co się dla tej 
ważnej w sztuce roli koniecznie zrobić należało. Zmia
na dwóch ról pomniejszych nie uwidoczniła się bar
dzo w „Stryju Samie”, a dowcipna ta, wesoła i pełna 
ruchu komedja pewno w teatrze Rozmaitości wyjdzie 
jeszcze lepiej i w doskonałej grze artystów, z p. Lti- 
dowa na czele, nową serję powodzeń, równie znaczną 
jak w teatrze Letnim, rozpocznie.

Od dziś otwiera się teatr Rozmaitości, a sezon je- 
sienny i zimowy pod względem repertuarowym zapo
wiada się istotnie bardzo zajmująco. Co prawda, 
bywało i dawniej obietnic dużo, a reporterja teatral- 
s* podawał* sam nawet wieaci o wiygotonanych
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Z tego powodu zamieszczamy szczegóły z jego ży- | 
cia artystycznego.

Urodził się d. 19-go września 1837-go w Wrocła
wiu.

Od lat młodych okazywał wielkie zdolności i zami
łowanie do muzyki, a grą na małym werblu, który 
mu ojciec kupił, wszystkich zadziwiał.

W 9-ym roku życia oddano go na naukę profeso
rowi Walterowi.

Ten go uczył na skrzypcach;
W krótkim czasie wielkie zrobiwszy postępy^ wstą

pił dó sJauńej na owe czasy szkoły Listnera; nastę
pnie kształcił się u dyrektota królewskiej orkiestry 
Schoena, ucznia Spoina; który 13-letniego Adolfa, 
jako drugiego skrzypka, zaangażował do słynnej or
kiestry t priugera.

Czternaście Jat mając, Sonnenfeld wstąpił na człon- i 
ka orkiestry til harm onicznej, zostającej pod dyrek- I 
cją Jana Goebelta, a jednocześnie ukończył gimna
zjum Elżbiety i odtąd postanowił całkowicie poświę
cić się muzyce.

Pobierał tedy lekcje teorji od organisty Seydel’a 
i rozpoczął zawód kompozytora.

Pierwszym jego utworem była „Marja Rolka” 
(op. li wykonana na koncercie przez orkiestrę Goe- 
belta pod jeg<».s:|mr-go dyrekcjg,

Vv tymże ■czasie wszedł do składu tej orkiestry, ja
ko solista.

W r. 18ó4 ym wstąpił Sonnenfeld do konserwa
tor) mu lipskiego, gdzie jkhI kierunkiem głośnej re
nomy Davida grę na skrzypcach, a pod Hauptma- 
nem”i Richterem kontrapunkt studjoWał.

Po ukończeniu konserwatorium, przez pewien czai 
angażowany był do orkiestr w Szwajcarji, w połu
dniowych Niemczech, Hamburgu i t. d., jako koncer- 
mistrz. później odbył wycieczkę artystyczną po Niem
czech zachodnich.

W r. 1857-ym przybył do Warszawy, jako pierw
szy skrzypek orkiestry Brauna i Bacha i odtąd po
został w naszem mieście gdzie się ożenił i doczekał 
rodziny, zajmując się dawaniem lekcyj na skrzyp
cach i fortepianie.

W r. 1867-ym utworzył Sonnenfeld własną orkie
strę i rozpoczął koncerty z nią, najpierw w Harmonji 
(przy ulicy Długiej, pałkę Dttkerta), a w r. J868-ym 
w ogrodzie Ohma za rogatkami wolskiemi dziś już 
nie istniejącym, ale z powodu okoliczności, od niego 
niezależnych, rozwiązaną została.

W r. jednak 1870-ym zdo’al nanowo utworzyć or
kiestrę i wystąpił z nią w Dolinie Szwajcarskiej, 
w której grywał przez lat kilka, znacznie później 
występował w resursie obywatelskiej, a wreszcie 
w'ostatnich czasach w salonach Muzeum przemysłu i 
rolnictwa.

Tu dodać także należy, że w r. 1877-ym Sonnen
feld odbył ze swoją orkiestrą podróż artystyczną: do 
Wilna, Kowna i Rygi, a w końcu udał się do rodzin
nego swego miasta Wrocławia, gdzie prasa tamtej
sza orkiestrę pomicnioną na równi z orkiestrą Bilse- 
go stawiała.

Jako kompozytor napisał przeszło 150 tańców, 

które wyszły p» części w Warszawie, a po części za 
granicą.

Z większych dzieł napisał muzykę do baletu „Me- 
luzy na”, w r. 1872-im d. 16-go kwietnia wystawione
go w teatrze Wielkim i do baletu „Pan Twardow
ski", po raz pierwszy w tymże teatrze wystawione
go d. 6 go lipca 1874-go r., który kilkaset doczekał 
się reprezentacyj i dotąd pozostaje w repertuarze.

Ale ńitstylko na tern ograniczają się żasłtigi Sott- 
nenfelda, wspólnie z nieboszczykiem Szoberem; któ
ry mu dostarczył libretta, skomponował pierwszą 
polską operetkę „Podróż po Warszawie” (w r. 
1876-ym), a później cały ich szereg, przedstawionych 
w teatrach ogródkowych; jak: „Modniarka warszaw
ska” (w r. 1878-ym), „Dwa gołąbki'’ (tegoż rokuj, 
„Piekło” (w r. 187,9-ym). „Ulica Marszałkowska” 
(tegoż roku), „Mecenas chłopski” (w f. 1880-yin), 
„Dbńato” (w r. 1881-ym) i t. d.

Znanym jest także Sonnenfeld, jako kompozytor 
pod pseudonimem „Adolfsobha”; wydał „Petit fś- 
pertoire”, „Klejnoty muzyczne”, „Mały wittuoz pol
ski” (źliiór utworów z najdawniejszych i nowszych 
oper polskich, na dwie ręce): „Dcux soeurs”, na czte
ry ręce i „Kłosy z rodzinnej niwy” na skrzypce i for
tepian.

Łączą one w sobie pedagogiczną wartość z piękno
ścią melodji, to też tak u nas, jak i za granicą cieszą 
się wielką popularnością.

Juljan Heppen. 

Szczury na statkach.
. Szczury przepadają za podróżami motskiemi, jakkol
wiek praojcowie ich upodobania tego nie podzielali zgoła. 
Przed najazdem na Europe, przez długie wieki zajmowały 
olbrzymie płaszczyzny Azji środkowej, ani domyślając się 
istnienia morza.

Szkodniki te Wybrały się w pochód w połowie XVlIT-go 
wieku i pieszo dokonały podboju świata cywilizowanego. 
Po wytępieniu poprzednika swojego, nieszkodliwego szczu
ra izarnego, który, jak podaje legenda, dostał się do Eu
ropy wraz z krzyżowcami, najezdnik rozgościł się niepo
dzielnie w miejscach ustępowych wszystkich miast zacho
du i rozmnożył w sposób przerażający.

Nie bez przyczyny uważa człowiek szczura za symbol
i oszczędności i zabiegliwości. Żadne ze stworzeń nie jest 
| tyle przewidującem. W stanie natury zajęty jest wiecznie 
I zbieraniem zapasów na zimę, a w stosunku z człowiekiem 
I ceni przedewszystkiem przywilej spędzania życia w maga

zynach z żywnością i spiżarniach. Nadzieja to spotkania 
' się na statkach z całemi stosami przysmaków, zwłaszcza 

na okrętach, dłuższe odbywających podróże, wyrobiła 
w nim upodobania żeglarskie.

Szczur podpalaczem.
Trzymasztowiec .Commodore’ zaledwie że opuścił port 

Hartlepool, gdy na dnie statku gwałtowny powstał pożar. 
Osada ocalała, okręt jednak, wiozący ładunek drzewa, 
przesiąkniętego żywicą, spłonął doszczętnie.

Rozwinięte śledztwo przeciw kapitanowi i majtkom wy

a „Wroga ludu” za ostatni wyraz własnej obrony, 
polemiki tłumaczącej stanowisko, jakie Ibsen wzglę
dem własnych utworów zajmuje.

Kierunek realistyczny ma się nam przedstawić 
w jednym z najbardziej krańcowych swoich wyra
zów, w słynnym utworze włoskiego autora Braghi, 
p. t. „Panny”.

To mają być nowości przyszłego sezonu teatralne
go, do których jeśli dodamy projektowaną nową ob
sadę, inscenizacje i kostjumy w sztukach Fredry, 
wznowienie „Pięknej” i „Niewinnych” Świętochow
skiego (o „Aspazji” na wielką scenę również obiega
ją wieści), oraz kilkanaście sztuk oryginalnych, nie
wiadomo dlaczego dawniej z repertuaru spuszczo
nych, to trzeba przyznać, że sezon .jesienny i zimowy 
zapełnionym byłby w sposób, odpowiadający nawet 
wybrednym wymaganiom inteligentnej publiczności 
i krytyki, a spełniłby zadanie godne pierwszorzędnej 
sceny.

W Wielkim teatrze dotąd tylko o „Ryszardzie 111” 
Szekspira czytałem. I to przedsięwzięcie godne uzna
nia, któro oby było pierwszym krokiem do zastąpie
nia „Głośnych spraw” i „Roznosieielek chleba” dzie
łami prawdziwej wartości artystycznej i literackiej.

Cały komplet artystów dramatycznych staje więc 
z dniem dzisiejszym znowu do pracy gotowy. Zbra
kło w nim gwiazd pierwszej wielkości: Królikowskie
go i Żółkowskiego... Po co wymieniać szeregi na
zwisk!... Nie powrócą!

Ci, którzy są, mogą jeszcze stanowić całość poka- 
i źną, byle się do solidarnej pracy, do obowiązku dla 

sztuki poczuwać chcieli i wierzyć, że rozumiejąca 
swój obowiązek krytyka pragnie tylko, najszczerzej 
popierać ich, zachęcać w imię tej Sztuki właśnie, któ
rej teatr powinien być prawdziwym przybytkiem.

Kasimisrs Zalewski,

padkiem tylko odkryło przyczyną katastrofy. Wywołał 
ją szczur. Żeglarz ton niedoświadczony nie wiedział, iż 
na okrętach nie wypadało igrać z ogniem, gdy więc w cza
sie wycieczki za przysmakami napotkał palącą się świecę 
łojową, bez uwagi na niebezpieczeństwo własne chwycił 
ją z lichtarza 1 zaniósł do kryjówki pomiędzy belki smol
ne. Pół godziny później statek płonął, niby pochodnia.

Gdyby nie zeznanie jednego z majtków, który przypo 
mniał sobie, iż zostawił między pomostami palącą się 
świecę, której chwilę później nie zastano na miejscu, re- 

, zulłatem śledztwa byłoby uwięzienie kapitana i przełożo
nych załogi.

Pod działaniem pragnienia.
Szczęściem rzadko się to bardzo zdarza, iżby szczuły 

ogień na statkach nieciły. Zwyczajnie nie ogniem je za- 
1 lewają, ale wódą.

Szukając jej pod działaniem pragnienia, zębami, jak 
1 stal, najtwardsze przegryzają ściany okrętów i każdfej 

fchwili grożą im zatopieniem.
Niedawno temu jeden z nowych prawie statków angleF 

skich, przed samem opuszczeniem portu, jął w sposób nim 
pokojący nabierać wody. Odstawiono go więc do war
sztatów i tu po długich poszukiwaniach pokazało Się, iż 
na dnie samem szczury przegryzły oszalo anie, a tylkh 
cienka blacha chroniła okręt od zatopienia. Po napra 
wieniu go statek wypłynął ha pełne morze, aliści po wie 
tecli do pięciu dniach znowu woda tem samem mibjsfcełti, 
ponowhie przez szcŁury zaatakowanetn, jęła się przedo
stawać.

Dla Zabezpieczenia tedy statku ha przyszłość kapitan 
★padł na sprytny pomysł. Kazał szczurom porozstawiać 
naczynia ze słodką wodą 1 od tej pory pełne zyskał bez
pieczeństwo.

K: pitan jednego z okrętów pocztowych, kursujących 
pomiędzy Anglją a Nową Zelandją, mniej miał sprytu. To 
też gdy z chwilą wylądowania w porcie liverpoolskim po 
dłuższej podróży zajęto się oczyszczaniem spodów statku, 
znaleziono w zbiornikach wody słodkiej stosy utopionych 
szczurów. Przez całą drogę pasażerowie w najlepszej wie
rze spijali nalewkę na szczurach. Szczęściem nikomu na
pój ten nie zaszkodził.

Sposoby tępienia,
W przeciągu roku jedna para szczurów daje życie 

trzem do czterech tuzinów potomstwa. Statki więc wobec 
tej płodności pasażerów gratisowych zmuszone są zażarte 
z niemi toczyć boje i tępić ich na wszelkie możliwe spo* 

I soby.
Najmniej skutecznemi są pułapki, szczury bowiem, po 

i psie najinteligentniejsze może ze zwierząt, raz wyprowa
dzone w pole, nie dają się więcej zwodzić.

Niektórzy z kapitanów używają trucizny. Ale gorsze 
to może lekarstwo od samej choroby. Szczur zatruty cho
wa się w najciaśniejszo szpary, zkąd wydobyć go ani spo- 

I sobu, a gdzie padając, zatruwa powietrze, stając się przy- 
! czyną wielu chorób wśród załogi.

Kompanje żeglarskie Aglji przyjęły zwyczaj utrzymywa
nia dobrze płatnych łapaczy szczurów, którzy po każdej 
podróży formalne po statkach odbywają za szkodnikami 
łowy. Przez umiejętne poruszanie okrętu, zapędzają je 
w jeden kąt, gdzie następnie puszczają cało sfory rakle- 
rów. Środek to na czas przynajmniej jakiś skuteczny, 

. ale z uwagi na kosztowność utrzymania łapaczów, nie dla 
każdego posiadacza statków dostępny.

Wykurzanie dymem szczurów także niewiele pomaga, 
zawsze bowiem umieją wyszukać sobie szparę, w której 
nie brak im świeżego powietrza.

Jedyny pewny sposób pozbycia się szkodnika wymyślił 
[ jeden z kapitanów amerykańskich, szkoda tylko, iż nie 

zawsze daje się zastosować. Sprytny yanke.es znalazł się 
pewnego razu ze statkiem swoim tuż obok okrętu angiel- 

I skiego, wyładowanego serem. Cichaczem nocą połączył 
obydwa pokłady deską, powleczoną tłuszczem, po której, 
nęcone zapachem sera i deski, wszystkie szczury przenio- 

i sły się do sąsiada. ( = )

Od administracji,
powodu kończącego się kwartału 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato* 
rów o wczesne nadsyłanie przedpłaty 
na kwartał następny, od tego bowiem 
zależy regularny odbiór naszego pi* 
sma.

Ula uniknięcia, nieporozumień, u* 
przedzamy szanow. prenumeratorów 
miejscowych „Kurjera“, iż przedpła* 
ta na ręce roznosicieli może być wno* 
szona jedynie za kwitem sznura* 
wym, pieczęcią administracji opa* 
trzonym, w przeciwnym bowiem razie 
aa wpływ pieniędzy odpowiadać nic 
możemy

u

tłumaczeniach sztuk, których autorowie dotąd jeszcze 
nie napisali wcale, że tylko przypomnę tu naprzyklad 
„Die Hciiiiatb” Sudennana już jakoby gotową u nas 
do grania, gdy Suderman dotąd jednej litery manu
skryptu teatrowi, z którym ma kontrakt, w Berlinie 
nie złożył.

No, ale jakoś zapowiedzi obecne mają realniejsze 
podstawy.

Przedewszystkiem konkurs Kur jera zaleciłjuż trzy 
sztuki oryginalne do grania, a podobno wybierze się 
ich i więcej. Ujrzymy zatem w krótkim czasie kilka 
utworów oryginalnych, które wpłyną niezawodnie na 
zaciekawienie ogólne choćby bezimiennością autorów. 
Bliziński, Lubowski, Bałucki, Sarnecki wykończają 
sztuki, które przyrzekli nadesłać w krótkim czasie,
i młodsi również nad nowemi komedjami pracują.

Po raz pierwszy też postanowiono w sposób powa
żny zapoznać publiczność z najnowszemi prądami 
literatury europejskiej, •poczynającod ostatnich utwo
rów Ibsena: „Dzikiej kaczki” i „Heddy Gabler”, które 
choćby z ożywionej dyskusji, jaką wśród inteligen
tniejszych widzów wywołać muszą, niezawodnie przy
czynią się niemało do poważnego zwrotu w guście 
publiczności teatralnej.

Czy żapał dla Ibsena i u nas umysły ogarnie, jak 
w Niemczech, we Francji i w Anglji, trudno przewi
dzieć, ale W każdym razie pisarz skandynawski wno
si ze sobą na scenę masę materjału nowego, nowych 
dążeń, pojęć, zasad etycznych i społecznych, a nawet 
i reformę faktury scenicznej, że o tern wszystkiem 
obszernie rozprawiać można i należy; umysł to nie
pospolity, wielki badacz zagadnień wieku, równie 
biegły anatom, jak djagnosta. „Nora” i „Podpory 
Bpołeczeństwa” dawniej u nas przedstawiane, dawały 
hardzi małe pojęcie o autorze, którego „Brand* 1 1 
BGyut Peer” przyjąć za punkt wyjścia,
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Jakie to w świtu srebrzystej bieli 
Na kwiaty pada rosa?—

To uchylają rankiem anieli 
Nad ziemią tą niebiosa.

Jakież to w świtu srebrzystej bieli 
Wytryska wstęga złota?—

To otwierają rankiem anieli 
Lazurów ciężkie wrota.

Jakże to w świtu srebrzystej bieŁ 
Płyną purpury zdroje?--

To otworzyli, dziecię, anieli 
Na ściężaj już podwoje...

Jak to w welonów obłocznej bieli 
Łza rosi twe oblicze?—

To kładą, dziecię, dłoń swą anieli 
Na piersi twe dziewicze.

Jak to z welonów obłocznej bieli
Już blask słoneczny bije?— 

To otwierają, dziecię, anieli 
Twe piersi, jak lilije.

Jak to z welonów obłocznej bieli 
Płyną rumieńca zdroje?— 

To otworzyli, dziecię, anieli 
Na ściężaj serce twoje!...

27-jo września l?92-go r.
B osy dar.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
Mosk. tcied. donoszą, iż okrąg komunikacyjny 

tnohylowski ma być zniesiony.
— Birż. wied. dowiadują się, iż opracowany w mi- 

Misterjum finansów projekt opodatkowania kapita
łów, umieszczanych jako pożyczki na nieruchomo
ściach, został wstrzymany przez obecnego zarządza
jącego ministerjum.

= Birż. tried. donoszą, iż przy wyjmowaniu prób 
Zboża, przeznaczonego na wywóz, w czasie ładowa
nia na statki lub kolej, przyjęte będzie następujące 
postępowanie: wyjmowanie prób należeć będzie do 
obowiązku urzędników celnych lub inspekcji zbożo
wej, lecz przy tern mogą asystować ajenci firm wy
wozowych z prawem udzielania wskazówek.

«= Nou-osti dowiadują się, iż przyznaną ma być 
Prolongata koncesji Towarzystwu berlińskiemu pod 
firmą „Berliński kantor leśny” na dalsze prowadze- 
Me operacyj w obrębie państwa, z pewnemi je
dnak ograniczeniami. Przedewszystkiem na zasa- 

inji jenerał-gubernatorów: warszawskiego, wi- 
go, kowieńskiego i grodzieńskiego, kijow- 

~ , podolskiego i wołyńskiego postanowiono ze- 
2Wolie na operacje Towarzystwa jedynie w tych 
Miejscowościach państwa, gdzie prawo o ochronie la- 

jest obowiązującem w całym zakresie. Nadto 
Towarzystwo obowiązane jest posiłkować się wyłą- 
cznie służbą, oficjalistami i t. d. z pośród poddanych 
Oskich.

‘euskiej 
*kiesro.

R ~ Od p. prezydenta miasta, jenerała-lejtenanta
Starynkiewicza, otrzymujemy następujący komu- 

Mkat: W latach ubiegłych właściciele domów 
W M arszawie niejednokrotnie udawali się do magi- 
śtratu z prośbą o przedłużenie zaproponowanych ka
nałów lub o poczynienie pewnych zmian w ich kie- 
runku, wówczas, gdy program robót kanalizacyjnych 

rok dany już był ostatecznie sporządzony i zaak
ceptowany i gdy wszystkie rozporządzenia do wy
konania jego wydano. Zadosyeuczynienie tym proś- 

°m połączone było z tego powodu ze znacznemi 
godnościami, a w niektórych razach prośby te zgoła 
>e mogły być uwzględnione. Zmiany w zatwierdzo- 
ym programie robót pociągały za sobą wiele niedo

godności, a nadto dla wykonania robót dodatkowych 
*e był0 dostatecznej ilości ani materjałów, ani sił 
eennicznych. IV celu usunięcia tych niedogodności 

w chęci zadosyćuezynienia wszelkim prośbom 
tym względzie właścicieli domów, komitet kanali- 

aeyjny postanowił: podać w końcu r. b. do wiado
mości publicznej wykaz ulic i placów, na których 
r r‘ t893-im mają być przeprowadzone kanały i ru- 

* 'V° i ażeby osoby interesowane zawcza-
z odpowiedniemi podaniami do zarządu miasta 

dawać się mogły. Umieszczając poniżej*ów wykaz, 
magistrat m. Warszawy unrasza właścieieli domów. 

którzyby uznali dla siebie za pożyteczne wprowadzić 
niektóre zmiany, ażeby z prośbami i projektami swo- 
jemi udawali się do magistratu przed 13-ym stycznia 
r. 1893-go, nadmieniając, że prośby, podane po roz
poczęciu roku, wcale nie będą uwzględnione. W r. 
1893-im nowe kanały mają być urządzone na uli
cach następujących: 1) Na Bagno od placu Grzy
bowskiego do Świętokrzyskiej, 2) na Białej od Ogro
dowej do Elektoralnej, 3) na Wielkiej od ulicy 
Świętokrzyskiej do Pańskiej, 4) na Wolskiej od ro
gatek do Karolkowej, 5) na Wróblej od Ordynackiej 
do Szczyglej, 6) na Wspólnej od Kruczej do Mar
szałkowskiej, 7) na Hożej od placu św. Aleksandra 
do Kruczej, 8) na Gęsiej od Dzikiej do Smoczej, 9) 
na Dzielnej od Smoczej do Przedokopowej, 10} na 
Żórawiej od placu św. Aleksandra do Marszałkow
skiej, 11) na Zielnej od Królewskiej do Chmielnej, 
12) na Karmelickiej od Leszna do Nowolipia, 13) na 
Karolkowej od Wolskiej do Krochmalnej, 14) na 
Krochmalnej od Wroniej do Towarowej, 15) na ulicy 
przez plac koszar Mirowskich od Ciepłej do Chło
dnej, 16) na Mokotowskiej od Wilczej do Marszał
kowskiej, 17) na Nowogrodzkiej od Brackiej do 
Marszałkowskiej, 18) na Ogrodowej od Solnej do 
Białej, 19) na Pańskiej od Wielkiej do Żelaznej, 20) 
na Pięknej od Wiejskiej do Marszałkowskiej, 21) na 
Próżnej od placu Grzybowskiego do Marszałkow
skiej, 22) na Świętokrzyskiej od Marszałkowskiej 
do Wielkiej, 23) na Składowej od Jerozolimskiej do 
Nowogrodzkiej, 24) na Solnej od Ogrodowej do Le
szna, 25) na Smoczej od Nowolipia do Stawki, 26) 
na Stawki od Smoczej do Okopowej, 27) na Tłoma- 
ckiej od Bielańskiej do Przejazd. Rury wodociągo
we mają być w r. 1893-im ułożone na ulicach nastę
pujących: 1) Na Bonifraterskiej od Franciszkań
skiej "do Muranowskiej, 2) na Wolskiej od rogatek 
do granicy miasta, 3) na Gęsiej od Smoczej do Oko
powej, 4) na Karolkowej od Wolskiej do Krochmal
nej, 5) na Lesznie od Żelaznej do Okopowej, 6) na 
Miedzianej na całej długości, 7) na Okopowej od ro
gatek wolskich na Wolność, 8) na Towarowej od ro
gatek wolskich do jerozolimskich, 9) na placu Wit
kowskiego po czterech stronach, 10) na Siennej od 
Sosnowej do Twardej i od Żelaznej do Towarowej, 
11) na Wązkiej od Długiej do Podwala, 12) na 
Franciszkańskiej od Freta do Bonifraterskiej, 13) na 
Chłodnej od Żelaznej do rogatek wolskich, 14) na 
ulicy bez nazwy przy ulicy Wolskiej, 15) na Rycer
skiej od Piekarskiej do Dunaj, 16) na Senatorskiej 
od Miodowej do placu Zamkowego, 17) na placu 
Zamkowym od Senatorskiej do b. zamku, 18) na 
nieruchomości b. zamku królewskiego do ulicy Bu
gaj, 19) na Wroniej od Krochmalnej do Żytniej.

= Warsz. Dniewn. pomieszcza następne dane 
o przebiegu cholery w gubernji lubelskiej od chwili 
jej ukazania się po dzień 13-ty września: w mieście 
Lublinie zachorowało osób 736, wyzdrowiało 308, 
zmarło 209, pozostało chorych 219; w powiecie lubel
skim: w m. Łęcznej zachorowało osób 119, wyzdro
wiało 35, zmarlo 40, pozostało chorych 44; w osadzie 
Biskupicach zachorowało osób 141, wyzdrowiało 89, 
zmarło 51, pozostała chora 1; we wsi Siestrzytowie 
zachorowało osób 86, wyzdrowiało 57, zmarło 24, po
zostało chorych 5; w Jaszezowie zachorowało osób 31, 
wyzdrowiało 20, zmarlo 10, pozostała chora 1; w Sta
rościcach zachorowała 1 osoba i wyzdrowiała 1; wŁy- 
sołajach zachorowało osób 8, wyzdrowiało 2, zmarło
3, pozostało chorych 3; w Świdniku dużym zachoro
wała 1 osoba, zmarła 1; w Gajdowie zachorowało 
osób ?, zmarła 1, pozostała chora 1; w Długiem za
chorowała 1 osoba, zmarła 1; w Tatarach zachorowa
ło osób 2, zmarło 2; w Zagrodach zachorowała osoba 
1; w powiecie lubartowskim: w m. Lubartowie zacho
rowało osób 5, zmarło 3, pozostało chorych 2; we 
wsiach Szczekorkowie zachorowała osoba 1 i ta wy
zdrowiała; w Witaniewie zachorowało osób 4, zmarła
1, pozostało chorych 3; w Kijanach zachorowało osób
4, zmarlo 3, pozostała chora 1; w Syrnikach zachoro
wało osób 6, wyzdrowiało 3, zmarło 3; w Leszkowi- 
cach zachorowało osób 4, zmarło 2, pozostało chorych 
2; w Sierocka zachorowała osoba 1 i ta zmarła; w Po- 
łęczycy zachorowała i zmarła osoba 1; w Ziółkowie 
zachorowało osób 5, wyzdrowiała 1, zmarły 3 i pozo
stała chora 1; w Trzcińcu zachorowało osób 3, zmarło
2, pozostała chora 1; w Zawieprzycach zachorowało ! 
osób 13; na tratwach pod m. Lubartowem zachoro- j 
wało osób 9, wyzdrowiało 5, zmarlo 4; w powiecie ’ 
chełmskim: we wsi Łańcuchowie zachorowało osób [ 
20, wyzdrowiało 3, zmarło 6, pozostało chorych 11; 
we wsi Nowosiółkach zachorowała osoba 1, która wy
zdrowiała; w pow. janowskim: w m. Kraśniku zachoro
wało osób 6, wyzdrowiało 2, zmarło 2, pozostało cho
rych 2; we wsi Wilkołazy zachor. osoba 1 i ta zmarła; 
w pow. Zamoyskim: w m. Zamościu zachorowała oso
ba 1, która zmarła; w osadzie Frampolu zachorowała
i zmarła osoba 1, w m. Krasnymstawie zachorowały 
osoby 2, które zmarły. Ogółem w gubernji lubel
skiej po dzień 13-ty września zachorowało osób 1,20/, i 
wyzdrowiało 527, zmarło 378 i Dozoatało nbnrvr

301. Wszystkie miasta i wsie w gubernji lubelskiej, 
w których od czasu ukazania się w granicach guber
nji epidemji cholerycznej zdarzyły się po dzień 13-ty 
września wypadki cholery7, mają według urzędowych 
danych 101,756 mieszkańców. Ponieważ po dzień 
13-ty września było 1,207 wypadków cholery, a 301 
śmierci, przeto jeden chory przypada na 84 mie
szkańców, a jeden wypadek śmiertelny na 338. Ze
stawiwszy liczbę chorych na cholerę i zmarłych na 
nią oddzielnie z ludnością m. Lublina, a oddziel
nie z ludnością innych miejscowości, to stosunek 
wypadnie różny: w Lublinie przypadnie jeden 
wypadek choroby7 na 74 mieszkańców i jedna 
śmierć na 210 mieszkańców, w pozostałych zaś miej
scowościach razem wziętych, jeden wy padek choroby 
na 103 mieszkańców i jeden wypadek śmierci na288. 
W dalszym ciągu Warsz. dniewn. pod ije następują
ce cyfry statystyczne o przebiegu epidemji: W dniu 
24-ym września w m. Lublinie zachorowało osób 51, 
wyzdrowiało 75, zmarło 21, pozostało chorych 195, 
w Łęcznej zachorowało 3, wyzdrowiało 21, zmarły 
2, pozostało 18; w Kraśnika zachorowało osób 6, 
wyzdrowiała 1, zmarły 2, pozostało 13; w powiatach 
gubernji lubelskiej zachorowało 37, wyzdrowiało 13, 
zmarło 19, pozostało chorych 181; w Międzyrzecu 
zachorowało osób 10, zmarło 9, pozostało 21; w O- 
strowiu zachorowało 15, zmarło 5, pozostało 27. 
W d. 25-ym września w Lublinie zachorowało osób 
50, wyzdrowiało 35, zmarło 19, pozostało 191, w Łę
cznej zachorowało 4, wyzdrowiały 2, zmarła 1 i po
zostało 19; w Kraśniku zachorowało 8, zmarły 2, po
zostało 19; w Janowie zachorowała 1, wyzdrowiała 
1 i zmarła 1; w powiatach gubernji lubelskiej zacho
rowało osób 54, wyzdrowiało 25, zmarło 19, pozosta
ło 192; w Ostrowiu od 19-go do 25-go września za
chorowało osób 54, wyzdrowiało 6, zmarło 21, pozo
stało chorych 27. W dniu 26-ym września: w Lu
blinie zachorowało osób 58, wyzdro wiało 37, zmarło 
28, pozostało chorych 184; w Lubartowie zachoro
wało osób 8, wyzdrowiało 3, zmarła 1 i pozostało 16; 
w Łęcznej zachorowały 4, wyzdrowiała 1, zmarły 4 
i pozostało 18; w Kraśniku zachoro wado osób 6, wy
zdrowiała 1, zmarło 3 i pozostało chorych 21; w po
wiatach zachorowało osób 71, wyzdrowiało 30, 
zmarlo 33 i pozostało chorych 189.

■=> W szeregu środków, dotyczących uchronienia 
się od cholery, zamieszczono w Gaz. polic. co nastę
puje: „Rzeczy, które pozostawają w zetknięciu 
z cholerycznymi, odesłać do izb dezynfekcyjnych, 
najlepiej w postaci węzełków, zawiniętych w prze
ścieradło, zmoczone w płynie dezynfekcyjnym. W ra
zie braku podobnych izb nie można używać rzeczy 
w przeciągu sześciu dni, podczas których przewie
trzać je w suchem miejscu i o ile można na sJoncu. 
Osoby, mające styczność z chorymi albo z ich po
ścielą i bielizną, powinny wymyć ręce najpierw my
dłem, a następnie roztworem kwasu karbolowego, 
nadto nrzed kaźdem jedzeniem powinny starannie 
wypłukać usta jakimkolwiek dezynfenkryjnym pły
nem, np. słabym roztworem kwasu bor. nego (14 ły
żeczki od herbaty na szklankę gotowanej wody.) Nie 
należy nigdy dotykać się jedzenia, nie obmywszy 
przedtem rąk.”

■= W celu zapobieżenia nadmiernemu .natłokowi 
w synagogach i domach modlitwy podczas nabożeń
stwa w wigilję dnia odpustu (Jom Kipur), o bebodzo- 
ną przez starozakonnych w nadchodzący pią tek wie
czorem, co przy grożącej epidemji, zwłas zeza ze 
względu na wysoką temperaturę, spowoi Iowaną 
mnóztwem palących się świec, może być szkot lliwem 
dla zdrowia zbierających się na modlitwę, r abinat 
warszawski ogłosił w hebrajskim dzienniku ZZĆ '.cęfira 
rozporządzenie, aby we wspomniany wieczór k obie- 
ty do synagogi się nie udawały. Przełożonym do mów 
modlitwy polecono zamknąć na czas wieczornej mo
dlitwy oddziały żeńskie, oraz zmniejszyć zwj kią 
tradycyjną liczbę jarzących się świec.

<= W myśl powziętego planu przeniesienia sz pi* 
tała Dzieciątka Jezus na folwark świętokrzyzki, z a" 
rząd budowy kanalizacji z polecenia magistratu ot. ą- 
cza kanałami rzeczoną posesję. I tak: kanał na uli 
cy Nowogrodzkiej zostanie przedłużony od ul. Teo 
dory do Żelaznej, t. j. przed frontem przyszłego szpi
tala, na ulicy Żelaznej od alei Jerozolimskiej do Ko
szykowej, wreszcie w r. p. po urządzeniu ulicy - O- 
wowspólnej pomiędzy koszarami artylerji, a o "aI‘ 
kiem świetokrzyzkim kanał będzie P°Pr0V'a7j°]’1Y 
pomiędzy ulica Koszykową a Teodory, oiaz z . 
ulicy Teodory, stanowiącej czwartą ścianę przeszłe
go placu szpitalnego.___ ______

= Warsz Dniewn. dowiaduje się, że z powoda 
ukazania się'epidemji cholery w Galicji wydane zo
stało rozporządzenie zamknięcia granicy od strony 
Austrji na przestrzeni od Granicy do Zawichostu, 
wyłączając tylko następne komory: Granica, Micha 
Jowice, Korczyn, Sandomierz i Zawichost.

«= z dokonanej z polecenia d. oberpolicmaistia



Nr. 269KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 28 września 1892 r.

«= Cf lówny zarząd poczt i telegrafów zarządził 
otwarci e przy instytucjach pocztowych: w Przedborzu, 
§uberu ji radomskiej, ekspedycji depesz korespon- 

cncji wewnętrznej; w Kłobucku, gubcrnji piotrkow
skiej, ekspedycji depesz wewnętrznych i międzyna- 
rodov pych.

=> Kolej wiedeńska zaczęła z dniem dzisiejszym 
stos» ować nowe taryfy na przewóz zboża wszystkich 
czte rech katćgoryj w komunikacji miejscowej.

» = Teren wyścigów konnych na dotyehezasowem 
m» ejseu pozostanie nadal w posiadaniu Towarzystwa 
w yścigów konnych, po dokonanym w tych dniach 
p odziało pola mokotowskiego pod obozy gwardji, 
V aające się przenieść z powodu zajęcia części obozu 
?pod budowę osadników wodociągowych? Obecnie 

i tor wyścigowy i obóz stanowią jedną linję, zajmu
jąc pasmo poła wzdłuż granicy miasta.

= Z nadesłanego nam bilansu Towarzystwa oczy
szczania spirytusu przekonywamy się, iż spółka za
mknęła swój bilans w okresie odl-golipca r. 1891-go 
do 30-go czerwca r. b. sumą rs. 1,093,788 w stanie 
czynnym i biernym. Przewyżka zysków czyni 6,399 
rs., z której odpisano 4,366 na amortyzację i 60 rs. 
podatkuj tak, ii do rozporządzenia pozostało 1,971 ra. 

rewizji domów Markusa Lewi, położonych w obrębie 
cyrkułu jerozolimskiego, okazało się, jak donosi Gaz. 
polic., co następuje: „Pod nr. 47-ym przy ul. Hożej 
wszystkie klatki schodowe zanieczyszczone, ustęp 
nieoczyszczony, zrujnowany budynek drewniany na
leży rozebrać, ściany od podwórza odnowić; termin 
do wykonania wskazanych przeróbek wyznaczono 
10-dniowy; pod nr. 57-ym przy ul. Złotej podobne 
odnowienia, oraz sutereny z kategorji mieszkań wy
łączyć i na zmianę wchodu wyjednać pozwolenie rzą
du gubernjalnego; pod nr. 5-ym przy ul. Wielkiej 
różne odnowienia; pod nr. 47-ym przy ul. Ślizkiej 
między innemi w 11-tu mieszkaniach należy zmienić 
podłogi, a sutereny, jako lokale, skasować, okna 
w całym domu winny być nowe, podwórze wybru
kować i przy dwóch mieszkaniach zamurować ścia
nę; pod nr. 82 im przy ul. Chmielnej takież same re
paracje; pod nr. 45-ym przy ul. Żelaznej, oprócz roz
maitych odnowień, należy komórki drewniane w po
dwórzu rozebrać i miejsce po nich zdezynfekować; 
nadto zmienić mieszkanie dla stróża. W razie nie
wykonania w ciągu 10-ciu dni wszystkich wskaza
nych zmian, Markus Lewi winien być pociągnięty do 
odpowiedzialności sądowej z mocy § 102-go, a nadto 
będą zastosowane przymusowe środki prawne.”

= Przy rewizji pokojów umeblowanych pod nrem 
27-ym przy ulicy Karmelickiej okazało się, że po
ściel w nich bardzo jest zanieczyszczona i, jak wi
dać, bielizna pościelowa w ciągu całych miesięcy nie 
bywa zmienianą, a materace wcale nie są trzepane. 
Zwracając na powyższe nieporządki uwagę komisa
rza cyrkułu powązkowskiego, p. oberpolicmajster 
poleca w Gaz. polic. właścicielkę pokojów umeblowa
nych pociągnąć do odpowiedzialności sądowej i wzmo
cnić dozór nad czystością bielizny w pomienionym 
zakładzie.

= Praktyka przekonała, że wielu chorych, wycho
dzących ze szpitali cholerycznych, znajdujących się 
przy kolei, nie posiada żadnych funduszów nietyłko 
na koszty podróży do miejsca zamieszkania, ale na
wet na życie, wobec czego ludzie ci zmuszeni byliby 
albo pozostawać na miejscu l ub wracać w strony ro
dzinne o proszonym ehlebie, <co niewątpliwie powo
dowałoby możmość recydywy i roznoszenie za
razy; na przedstawienie więc głównego inspe
ktora kolei, p. minister komunikaoyj wydał rozporzą
dzenie do wszy stkich kolei, polecające bezpłatny prze
wóz niezamożnych,opuszczających baraki choleryczne, 
do miejsc ich stałego zamieszkania. Zaświadczenie 
o niezaniożnoaci chorego wydaje lekarz ordynujący 
w danym baraku, wspólnie z zawiadowcą staąji.

= Jak donosi Warsz. Dniewn., kwestja przedłu
żenia linji tramwajowej do cmentarza prawosła
wnego na Woli została już stanowczo zdecydowaną, 
zachodzą jednali pewne kwestje drugorzędnego zna
czenia.. Tak np. zarząd kolei konnej oblicza w przy
bliżeniu straty z eksploatacji tej linji na 8,000 rs. 
rocznie i żąda,, aby miasto przyjęło na siebie poło
wę, t. j. 4,000' rs. deficytu. Magistrat zgadza się na 
pokrycie polo wy deficytu lecz rzeczywistego i w tym 
celu żąda us fanowienia swojej kontroli, ponieważ 
wyradza się wątpliwość, aby projektowana liuja 
miała dawał j tak znaczne straty, gdyż nowa komu
nikacja mm ń wpłynąć na ożywienie dzielnicy, bu
dowę dom<Lw itp., w skutek czego ruch się zwięk
szy i z cza sem osiągnie się nawet dochód. Powyż
sza kwestfja oraz inne na dzisiejszem zebraniu w ma
gistracie 7 .ostaną rozstrzygnięte. Należy więc tylko 
oozekiwarj zezwolenia zarządu okręgu komunikacyj
nego na > ułożenie relsów na szosie, a pozwolenie to 
niewątpliwie będzie udzielone.

fikacje dla całej służby, dopłaty do kasy emerytal
nej lub oszczędnościowo-zapomogowej, na opracowa
nie projektów różnych ulepszeń w gospodarce kole
jowej rs. 328,414; 2) na utrzymanie dyrektora i je
go kancelarji, kasy głównej, rachuby i buchalterji 
zarządu, sekcji statystycznej przebiegu pociągów, wa
gonów i parowozów, służby sanitarnej, lekarstwa i ku
rację chorych i wydziału gospodarczego rs. 216,994; 
3) na utrzymanie wydziału technicznego, konserwa
cję linji, budynków i mostów, wodociągów, dróg pod
jazdowych i całej służby drogowej rs. 910,067; 4) 
na utrzymanie wydziału ruchu, służby konduktor- 
skiej, przeładunek towarów i wydziału telegrafu rs. 
770,814; 5) na utrzymanie wydziału mechanicznego, 
konserwację parowozów i wagonów, ogrzewanie i o- 
świetlanie parowozów i wagonów oraz dezynfekcję 
tychże, utrzymanie głównych warsztatów mechanicz
nych, remiz, pompek parowych itp. rs. 1,249,586; 
6) na utrzymanie dyrektorów rządowych, reprezen
tujących w radzie zarządzającej ministerja: ko- 
munikacyj i skarbu, inspekcji i kontroli państwowej, 
policji kolejowej, utrzymania (proporcjonalnie) do
mu inwalidów kolejowych, szkół technicznych kole
jowych, na opłacenie podatków, różnych ciężarów 
i stempli rs. 80,320 i 7) na przewóz ładunków służ
bowych rs. 96,863.

Razem, jak wyżej, ogół wydatków stanowić będzie 
rs. 3,653,058.

Przy skombinowaniu tych cyfr wypada, że docho
du czystego w r. p. obroty kolei nadwiślańskiej da
dzą rs. 1,248,160.

= Wystawa na dobie.
W Londynie odbywa się obecnie wystawa przed

miotów, mających związek z chemją, farbierstwem i 
dezynfekcją.

Udział w tym ostatnim dziale wzięli i właściciele 
odpowiednich zakładów warszawskich-

<=■ Ze sportu.
Na niedzielnych wyścigach w Moskwie konie tu

tejsze biegały z pewnem powodzeniem.
Największy wyścig o nagrodę głównego zarządu 

stad rs. 5000 wygrał „Kurhan” jenerała Arapowa, 
dobrym drugim był „Nawój” p. Kristi, blizko trze
cią „Bastille’’ J. Reszkego, czwartą „Duchesse de 
Barry” L. Grabowskiego.

W wyścigu o nagrodę wielkiego handicapu, rs. 
3000, dystans 3 wiorsty 211 sążni, brało udział jede
naście koni.

Od ostatniego narożnika bardzo łatwo wyprzedził 
wszystkie „Jarema Wiśnlowieeki” L. Grabowskie
go i przyszedł do mety pierwszy, biorąc nagrodę 
rs. 3,409.

Nagtodę „Tnrkiestańską” wygrała z łatwością 
„Heine Margot” J. Ursyn-Niemcewicza; czwarte to 
z rzędu zwycięztwo przyniosło jej rs. 954.

= Z Wisły.
Poziom Wisły żadnej od dwóch tygodni nie ule* 

ga zmianie i sięga zaledwie jednej stopy i trzech 
cali.

Susza trapi szczególnie tratwy, które dla utru
dnionej żeglugi opóźniają się w drodze do Gdańska*

tra 25 R.°
Z radości klaskałbym i tup*^ 

Rumiany jak czereśnia!
Czy wiecie państwo? Mamy upał 

W ostatnich dobach września1
Żadnego śladu chmur jesieni,

I wiatru, i wilgoci.
Jak w lipcu wszysoy są spoceni, 

Tak jest, kto żyw się poci!
W cukierniach siedzą z dobrą miną

! Panowie — niby w lecie;
Herbatkę piją wciąż z cytryną, 

Nie lody. Czemu, wiecie...
Zbladł Falb Jąk ściana albo kreda, 

A z Falbem też pan Fryzę... 
Zwiastunom chłodu ból spać nie da, 

Aury klną siurpryzę...
Ja jednak klaskałbym i tupał, 

Rumiany jak czereśnia, 
Bo mnie zadziwia taki upał 

W ostatnich dębach września’

= Miii pasażerowie.
Do jednego z kantorów wynajmu powozów zgłosił 

się nieznajomy mężczyzna, żądając powozu na prze
jażdżkę do Grochowa.

i Stosownie do umowy, powóz zajechał przed cukier
nię na Krakowskiem Przedmieściu, zkąd towarzy- 
stwo, złożone z trojga osób, wyruszyło za rogatkę.

W Grochówie pasażerowie, korzystając z chwilo
wej nieobecności woźnicy, zacięli kouie i podążyli ka 
Miłośnie.

> Po upływie trzech godzin, woźnica zaniepokojony 
długą nieobecnością „państwa”, wynajętą furmanką 
pośpieszył w pogoń.

Dążąc za śladami, dopiero następnego dnia po po
łudniu, stangret przydybał trójkę1 za Międzyrzeczem, 

i Widocznie mieli oni zamiar jechać dalej, lecz po

= W niedzielę, dnia 2-go października r. b., o go- i 
dżinie 121 po południu, w sali tutejszego magistratu 
odbędzie się posiedzenie kwartalne ogólnego zebra
nia członków warszawskiej Archikonfraternji litera
ckiej.

«= Podług urzędowego sprawozdania, ruch ukoń
czonego w Łowiczu jarmarku tak się przedstawia: 
koni przyprowadzono: z gubernij: tambowskiej, wo- 
roneskiej, połtawskiej i ekaterynosławskiej na sumę 
93,750 rs., obywatelskich na 32,000 rs., włościańskich 
na 41,000, bydła rogatego na 86,000 rs., futer z War
szawy na 35,000 rs., skór i kożuchów z cesarstwa na 
76,000 rs., z Garwolina kożuchów włościańskich 60 
wozów na 12,000 rs., obuwia na 9,000 rs., ubrania na 
11,000 rs.; ogółem wartość towaru jarmarcznego wy
nosiła 414,750 rs.

= W Warsz. Dniewn. zamieszczono, co następuje: 
„Uczeń VII-ej klasy gimnazjum kieleckiego, Stefan 
Gotszalk, w dniu 17-ym b. m. pozbawił się życia wy
strzałem z rewolweru w ogrodzie folwarku Czarnów, 
w pow. kieleckim.”

e= W Gaz. polic. zamieszczono wykaz Najwyżej 
udzielonych nagród, a mianowicie: naczelnik straży 
ogniowej podpułkownik Poplawko otrzymał rangę 
pułkownika; ordery zaś dostali: św. Stanisława 2-ej 
klasy komisarz cyrkułu zamkowego rotmistrz Dyn- 
ga; św. Anny kl. 3-ej pomocnik dyrektora kancelarji 
Fiedorów i naczelnik kontroli służących Jacuński.

=3= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: wicegubernator lubelski rz. r. st. Sewastjanow 
z Lublina i kurator szpitala św. Łazarza rz. r. st. 
Ustimowicz z Łowicza.

= Kandydat do posad sądowych przy izbie sądo
wej warszawskiej, Solski, mianowany został sekre
tarzem sądu handlowego warszawskiego.

«=> W dniu wczorajszym, o godz. 7-ej wieczorem, 
w gronie ściśle rodzitmem, odbył się w parafjalnym ' 
kościele w Głowaczewie ślub współpracownika na
szego, uzdolnionego publicysty i literata, Jana Rut
kowskiego, z panną Anielą Boską, córką Juljusza 
i Ewy z Duninów-Wąsowiczów, właścicieli majątku 
Bobrowniki. Młoda para, której szczęść Boże na no
wej drodze, przybywa dziś wieczorem do Warszawy, j

>= Z teatru.
* Wczorajszego wieczora zakończono sezon w tea

trze Letnim niezapowiedzianą repertuarem komedją | 
Sardou „Stryj Sam”, wobec licznie zebranej publicz- ! 
ności.

Panie: Ltldowa, Barszczewska, Czakówna, oraz ■ 
pp.: Ładnowski, Frenkiel, Wolski, Szymanowski, j 
Grzywiński, Praźmowski, Wojdalowicz i Nowicki— 
oklaskiwani byli sowicie.

„Stryj Saiń” grany będzie jutro na scenie teatru j 
Rozmaitości po raz 17-ty.

* Repertuar dramatu i komesi wzbogacony będzie 
wkrótce szeregiem najświeższych nowości.

Między innemi nową sztukę Henryka Ibsena , 
„Hedda Gobler”, tłumaczy już dla teatru Rozmaito
ści p. Marjan Gawalewicz, tegoż autora pięcioakto
wą sztukę „Dzika kaczka” WUdente”), przekłada 
p. Antoni Mieszkowski.

* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Pan Twardowski”,
w Rozmaitościach „Nasze anioły”, a w Nowym „Hu
laka”. _ . ■

* Na jutrzejsze przedstawienie w teatrze Wielkim ; 
złożą się: „Divertissement tancerskie”, „Rycerskość 
wieśniacza” i „Wieszczka lalek”.

Santuzzą będzie panna Lantes, Turiddu odśpiewa
p. Stelle.

* Teatr Nowy daje jutro po raz piąty krotochwilę 
Gandillota „Hulaka”.

* Z dwuaktowego baletu „Syrena” odbyła się dzi
siaj pierwsza próba jeneralna w teatrze Wielkim.

PremjCra w sobotę.
* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Wielkim 661, Letnim 
301, Nowym 316.

Budżćt kolei nadwiślańskiej.
Korzystając z projektu budżetu dochodów i wy- I 

datków^ kolei nadwiślańskiej na r. p., opracowanego 1 
przez zarząd i zaakceptowanego przez miejscową 
kontrolę państwową i radę zarządzającą tejże kolei, 
poniżej przytaczamy niektóre ważniejsze szczegóły 
z tego operatu.

Przypuszczalny dochód z obrotów kolei nadwi
ślańskiej w r. p. obliczono w ogóle na rs. 4,901,224, 
czyli mniej od rzeczywistego. dochodu za r. 1891-szy 
o rs. 226,951 kop. 67|, a więcej od dochodu, prze
widzianego w budżecie na r. b., o rs. 110,910.

Wydatki zaś, według projektu na r. p., obliczono 
w ogóle na rs. 3,653,058, a mianowicie: 1) na utrzy
manie rady zarządzającej, komisji rewizyjnej, wy
działu taryfowego, handlowo-statystycznego, biura 
reklamacji, kontroli dochodów, wydziału prawnego ________ .,____
i niektóre inne wydatki ogólnej jak: wsparcia, graty- i mordowane konie odmówiły usługi-
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Woźnica, nazwiskiem Jan Wilczyński, wezwał I 
pomocy sołtysa i „gości” odprowadził do gminy.

Przy protokule okazało się, iż trójka pochodzi 
z Siedlec.

i = Kradzież kolejowa.
Nocy wczorajszej August Liener, komisant handlujący ró- 

faiemi antykami, został okradziony w czasie podróży z Rygi 
do Warszawy.

Liener spał twardo i nie zwrócił na to uwagi, iż któryś 
* współpasażerów plądrował w walizce, mieszczącej dość ko
sztowne przedmioty.

Okazało się, iż złodziej wyciągnął kilka sztuk cennych sta
rodawnych tkanin i minjaturę kobiety, ozdobioną drogiemi 
kamieniami.

Podług obliczenia poszkodowanego, wartość skradzionych 
Przedmiotów wynosi około 8,000 rs.

Podejrzenie pada na pewną kobietę młodą, przyzwoici* u- 
braną, z którą L. zabrał w drodze znajomość.

Nieznajoma wysiadła w Grodnie lub w Białymstoku,
= Przy pracy.
Na rogu ul. Żelaznej i Łuckiej przy robotach kanalizacyj

nych, podczas spuszczania belki, Andrzej Cichy został ude
rzony w głowę i ramię.

Poszwankowanego, po opatrzeniu bolesnych obrażeń, od
wieziono do mieszkania.

Z dachu domu Wiśniewskiego na Czystem robotnik, Karol 
Lipiński, reparując komin, wskutek pośliznięcia się spad! i 
•łamał nogę, oraz poniósł dotkliwy szwank boku.

= Zagadkowe zniknięcie.
W podwórzu domu pod Jiś 23-im przy ul. Śliskiej bawiła się 

6-letnia Józefa Korbaczewęka, blondynka, ubrana w pąsową 
Sukienkę i granatowy fartuszek.

Kiedy w godzinę później matka chciała dziecko sprowadzić 
“0 mieszkania, dziewczynki już nie było.

Pomimo usilnych poszukiwań, trwających od kilku, dni, 
ba ślad zaginionej dotychczas nie natrafioua,

= Odebrany łup.
W tych dniach przytrzymano złodzieja, który miał przy 

•obie 500-dolarowy banknot amerykański.
Nie chciał on wskazać źródła, zkąd ten banknot otrzymał.
Właściciel banknotu może się zgłosić po odbiór do 4-go wy

działu kancelarji oberpolicmajstra w godzinach biurowych.
= Nagły obłęd.

, Wczorajszego wieczora Kazimiera Łukomska, żona właści
ciela folwarku z gub. suwalskiej, chwilowo w Warszawie ba
wiąca, dostała raptownego obłędu.

Pierwszym objawem było doszczętne podarcie banknotów 
ba sumę kilkuset rubli.

Następnie Łukomska, w ataku furji, zraniła tępem narzę
dziem w głowę Józefę Styczyńską, służącą.

Obłąkaną, która bez odzieży wybiegła na miasto, przytrzy
mano w pobliżu rogatki grochowskiej i z wielką trudnością 
Obezwładniono.

= Wypadek kolejowy.
Wczorajszego wieczora pociąg N° 9 kolei obwodowej naje

chał w pobliżu stacji wiedeńskiej na robotnika, Walentego 
Górskiego, zamieszkałego pod J& 2-im przy ul. Nowowolskiej.

Robotnik złamał nogę i zranił się w głowę.
Po udzieleniu pomocy na miejscu, odwieziono go do szpi

tala Dzieciątka Jezus.

NOTATNIK TERMINOWY,
— D. 29-go września, o godz. ll-ej przed południem,

* dziedzińcu Towarzystwa kredytowego ziemskiego, odbę
dzie się w obecności delegowanych członków obydwóch ko
mitetów i dyrekcji głównej spalenie listów zastawnych i ku- 
Ponów, wycofanych z obiegu pomiędzy 13-ym listopada r. z.
• 13-ym m ja r. b., a mianowicie: listów zastawnych za rs. 
1,961,530, kuponów przy nich za rs. 653,525 kop. 60, kupo
nów płatnych ubiegłych półroczy za rs. 2,825,839 kop. 60, 
•gółtm za rs. 5,340,895 kop. 20.

ZE Ś W I A T -A..

X Ze Lwowa donoszą nam dnia 25-go bież, mieś.: 
•Sejm uchwalił dla kółek rolniczych w Galicji subwencją 
5,000 złrt, na wydawnictwo podręczników dla szkół rolni
czych 2,300, złr. na podniesienie hodowli bydła w Galicji 
42,500 złr., na założenie niższej szkoły rolniczej w Uher- 
•ku 16,000 złr., na podniesienie rękodzielnictwa i prze
mysłu 169,433 złr., na kolej z Tarnopola do Zaleszczyk 
Pół miljona złr., związkowi straży ochotniczych 2,000 złr. 
'-Pod przewodnictwem ks. Adama Sapiehy odbyło się 
Pierwsze posiedzenie tutejszej wystawy powszechnej. 
Uchwalono uprosić na protektora cesarza Franciszka Jó
zefa. Prezesami honorowymi wybrano: namiestnika, hr. 
Uadeniego; marszałka, ks. Sanguszkę; ministrów: Zale
skiego, Bacquehema i Falkenhayna, hr. Włodzimierza 
Uzieduszyckiego i hr. Jana Tarnowskiego. Komitet wy
konawczy zamianuje do pomocy dyrekcji z grona swojego 
i z po za siebie następujących pięć wydziałów: 1) wydział 
finansowy, 2) wydział budowlany, 3) wydział instalacyj
ny, 4) wydział gospodarski i 5) wydział publicystyczny. 
Dyrektorem wystawy wybranj- dyrektor banku, dr. Zdzi
sław Marchwicki, a sekretarzem Juljusz Starkę!.*

X Nikita-Nicolson przerwała w tych dniach umowę 
w przedmiocie tournee po Niemczech na kilka miesięcy.

X Romans w prochowni. Działo się w Jungbunzlan 
w Czechach. Porucznik stojącego załogą w miasteczku 
36-go pułku piechoty, Emil Kohlman, poznał i pokochał 
córkę zamożnego rzeźnika miejscowego. Matka dziew
czyny była za nim, ojciec jednak stanowczo oparł się te- 
“u związkowi. W niedzielę, d. 11-go b. m., przed połu
dniem, dziewczyna, wystroiwszy się odświętnie, pod pozo
rem, ii idzje do kościoła, wyszła z domu i nie powróciła 
więcej. Że jednocześnie zniknął bez śladu porucznik 
Kohlman, posądzono go zatem o uprowadzenie dziewczyny 

i rozesłano za nim listy gończe. Wszelkie jednak poszu
kiwania za zbiegłą parą nie odniosły skutku. Przed kil
ku dniami dopiero, gdy w załodze miejscowej zapotrzebo
wano amunicji, a klucza od prochowni, powierzonego po
rucznikowi Kohlmanowi, na zwykłem miejscu nie znale
ziono, wyważono drzwi od składu prochu, w którym mar
twe już leżały ciała młodej pary. Porucznik, jak się zda- 
je, zastrzelił kochankę, a potem siebie.

X Wierny rysopis. Żandarmerja jednego z mniej
szych miasteczek francuzkich, wydając pasport niejakiemu 
X., pomieściła w nim rysopis następujący: .Włosy i brwi: 
czarne; oczy: ciemne; czoło: zwyczajne; broda: okrągła. 
Oznaki szczególne: podobny do ojca swojego, jak dwie 
krople wody. "

X Wąż morski znowu się pojawił, tym razem w pobli
żu brzegów Aberdeeshire. Osada łodzi rybackiej angiel
skiej .Hartinger’ opowiada, iż temi dniami, gdy statek 
jej stał u wybrzeży na kotwicy, nagle ujrzała wynurzają
cego się z wody potwora, o szyi żyrafy, o długiej ciemnej 
grzywie i plamistej skórze. Wąż morski oparł łapy na 
tylnej części statku, wobec czego część załogi schroniła 
się na maszty, część zaś ukryła po kątach. Straszydło 
cały kwadrans sterczało ponad wodą, co dało czas ludziom 
oprzytomnieć i dobrze mu się przyjrzeć. Szczególną uwa
gę zwróciły długie uszy jego, zęby niby marmurowe scho
dy i paszcza, w której z łatwością cały omnibus mógłby 
się pomieścić.

bankimydlane,
Znacie wszak pannę Idalję? Nieprawdaż, że jest tu 

osoba dobrze pełnoletnia?
Otóż panna Idalja dba troskliwie o swoje zdrowie, co 

jest rzeczą zupełnie zrozumiałą, zwłaszcza w obecnej po
rze.

Właśnie teraz odbywa konsultację z doktorem-
— Więc powiadasz, doktorze, iż tych kropli należy 

używać tyle, ile kto ma lat?
— Tak, pani!
— Ach, mó5 Boże! zatem ja muszę brać ich aż... Sze

snaście!

Bibułkiewicz rozmyśla:
— Jeżeli się nie upiję, będę miał ochotą upić sią po

tem; jeżeli się upiję, będę tego żałował jutro, a ponieważ 
skrucha jest uczuciem moralniejszem, niż popęd do wy
stępku, ergo,., upiję się dzisiaj!...

Fajnbube układa się z nowym kasjerem. * o przed
wstępnych pertraktacjach Fajnbube pyta nagle:

— Czy pan byłbyś rad zwiedzić wystawę w Chicago?
— O, bezwątpienia.
— I pojechałbyś pan na wystawę?
— Rozumie się, gdybym miał po temu sposobność,
— No, to ja pana nie przyjmą na kasjera. Pan masz 

skłonność... do Ameryki.

NEKROLÓGJA.
ł Ś. p. WANDA TRUCHŁIŃSKA, 

żona kupca, córka Jana Jędizijewskiego b. dyrektora komory 
i Adaminy z Nałęcz Mosźćzeńskich, po ciężkich cierpień ach 
przeżywszy lat 20, zakończyła zacne swoje życie dnia 27-go 
września 1892 r. Zrozpaczony mąż, troje sierot i rodzice za- 
piasźają krewnych, przyjaciół i życzliwych na żałobne nabo
żeństwo, odbyć się mające we czwartek, o godz. 9-ej zrana, 
w kościele Wszystkich Świętych, a o godz. 3-ej po południu 
iia wyprowadzenie drogich nam zwłok z tegoż kościoła da 
cmentarz powązkowski. —3609—

-i- Ś. p. Stefanja z Zielińskich Wastkowska, 
żona b. urzędnika b. Banku Polskiego, po długich cierpie
niach, zmarła dnia 27-go września 1892 r. Stroskany mąż 
wraz z córką i synom zaprasza krewnych, przyjaciół 1 znajo
mych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 29 
b. m., t. j. we czwartek, o godzinie 8-ej i pół rano, w ka
plicy kościoła po-karmelickicgo pray ulicy Leszno, a następnie 
po nabożeństwie na wyprowadzenie zwłok na cment rz bru- 
dzieński. —8607—

Ś- t JP-
Helena Radke,

przeżywszy lat 28, po długich cierpieniach, zgasła w Rydze 
dnia ‘25 września, o czem stroskani rodzice, siostra, brat i bra
towa zawiadamiają kTewnych i życzliwych. . 3596

f W dniu 30-ym września r. b., w piątek, o godzinie iO-ej 
zrana, odprawione zostanie w kaplicy powązkowskiej nabo
żeństwo żałobne za spokój duszy

ś. p. Kazimierza Bułhak, 
a następnie przeniesienie zwłok z kntfll utnb do grobu rodzin
nego, na które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —i>6u3—

f Za duszę -3570

ś. p. Katarzyny z Stszałtowskicli FaleckiaJ, 
w dniu 30-ym b. m., w piątek, jako w oktawę jej śmierci, od
będzie się w kościele Opieki św. Józefa (pp. wizytek), o godzi
nie 10-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na które w nieutulo
nym smutku pozostały mążzapraszi krewnych, 1
życzliwych.

LUDWIKI z
jako w rocznicę śmlei 

r Za duszę ś. p.

SiecIJsWcIi KOŹMIŃSKIEJ
:i, w dniu 30-ym b. m., to jest w piąt«,

o godzinie 10-ej zrana, w kościele po-bajrnardyńskim na 
Krak.-Przedm., odbędzie się nabożeństwo ż iobno za spokój 
jej duszy, o czom posostałe siostry zawiadamiając m<,ż za
praszają wszystkich znajomych i przyjaciół umarłej. —3600

■f Dnia 29-go września, we czwartek, ogod inie 11-ej przed 
poł., jako w dzień imienin

ś. p. Michała Lewandciwskiago, 
odbędzie się za spokój jego duszy nabożeńz two żałobne w ko
ściele św. Aleksandra na placu Trzech Krzyży, na które pozo
stała rodzina zaprasza. —8599—

+ Dnia 29 b. m., to jest we czwartek, j;ako w dniu imienin 

ś. p. MICHAŁA. JANKO W8KIKG0, 
radcy kolegjalnogo b. komisji spraw wewnętrznych, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzi
nie 10-ej i pół zrana, na które pozostała wdowa zaprasza 
życzliwych. —3593—

+ W piątek, to jest dnia 30-go wrześmią, w kościele św. An
toniego przy ul. Senatorskiej, o godzin ie 8-ej zrana, odbę
dzie się msza święta za duszę —3596

ś. p. Ludwika Kopytowskiego,
b. rektora szkół, na które pozostała żona i dzieci zapraszają.

1 LT i i'- W£'i£K aftJf 9 iCTxs 0 .* fetC-MS' ■aKt'-.A, t. .

B+ We czwartek, to jest dnia 29-go września, jako w pią- a 
tą bolesną rocznicę śmierci 3580 3

ś. p. pułkownika
Henryka Cybulskiego, I 

odprawione będą msze święte w kościele św. Aleksandra, 3 
o godz. 10-ej rano, na któro pozostała żona wr. z z dziećmi 3 

i zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. g 

0 t W dniu 29-ym września r. b„ to jest wo czwa-tek, o 1 
§ godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Anny (po-bernar- i 
| dońskim) odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę 

afR
Michała Bielskiego, I 

jako w dniu imienin ukochanego wuja i opiekuna, na " 8 które w głębokim smutku pozostałe siostrzenice i sio- B 
strzeńcy zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.

-wt’ OCT.’M. -M.—im w Mnrihm limu m i-j

Ił- W piątek, dnia 30-go września, jako w pierwszą bo- 
leśną rocznicę śmierci

ś. p. Teodora Leonarda
DIDIER.

odbędzie się za spokój jego duszy żałobne nabożeństwo 1 
w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej i pół rano. g

■,g.. —w 1 11 nwii'i^——
x Jutro we czwartek na cmentarzu powązkowskim, o go

dzinie 9-ej zrana nastąpi przeniesienie zwłok z katakumb do 
grobu, po nabożeństwie tamże o godzinie 8-ej i pół rano 
odbytem ,

ś. p. Stanisława Micińskiego, 
urodzonego w 1803 r. w Iwaniskach pod Staszowem, a zmar
łego w A\ arszawie w dniu 2-im kweitnia r. b. 2—359

+ W piątek, czyli dnia 30 b. m., o godzinie 10-ej zrana, 
odprawiona będzie w kościele św. Apostołów Piotra i Pawła 
na Koszykach żałobna wotywa, za duszę ś. p. Bolesława 
Wvsiekierskiego, orar poświęcenie pomnika w tymż- ko
ściele. —1360—

Z FetersTou-rgrai.
Birź. wied. grupują w ostatnim numerze przeróżne 

pogłoski o nowych projektach z zakresu działalności 
ministerjum finansów:

„Powiadaja, że istnieje projekt przywrócenia po
datku od soli, który zniesiono za czasów p. M. 
Bunge, wyłącznie, na zasadzie motywów charakteru 
teoretycznego. Ówczesny minister finansów przy
puszczał, że istnienie podatku od takiego artykułu 
pierwszej potrzeby, jak sól, nie odpowiada zasadom 
nauki finansowej, a przytem spada jako ciężkie brze
mię na wszj-stkich konsumentów. Za pomocą znie
sienia podatku od soli chciano przedewszystkiem 
obniżyć cenę tego produktu, doświadczenie jednakże 
lat ostatnich dowiodło, że ceny soli pozostały te sa
me, suma zaś podatku przypadła w udziale produ
centom oraz handlarzom burtowym. W ten sposób 
ludność nie skorzystała nic na zniesieniu podatku, 
a skarb stracił źródło znacznego, bo sięgającego prze
szło 20 milj. rs. rocznie, dochodu. .

„Niemniej uparcie powtarzają się pogłos*i o mo
żliwości ustanowienia monopolu :2.en)
niowego. Monopol tytoniowy był juz 
narad w ministerjum, gdzie w r. L' oddziefna ko-

b,i? di.
misja. ko‘.lll,!’h korzyStna operację, lecz jednoczę- 
mowy za wiel.c '^IZSCxVwistnienfe jej wymagać 
bedzieabardzo Jużcgo nakładu. Ten wniosek komisji 
STwoia wagę i teraz, kiedy stan finansowy pan- 
"twa nie jest zby t pomysłnym. . .

Monopol wódczany, zasadzający się na tem, ze 
prawo liurtowęj sprzedaży spirytusu, nabytego od pro
ducentów, należeć będzie wyłącznie do rządu, ma za 
sobą więcej Widoków urzeczywistnienia, lecz i ta 
kwestja wymaga poważnego i wszechstronnego zba
dania. Próba podobnego monopolu w obrębie jednej
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gubernji została już zrobioną, niewiadomo jednak, ' 
jakie wydała rezultaty.

„Mówią wreszcie o projekcie podwyższenia akcyzy 
od nafty.’ Ten ostatni projekt jest najłatwiejszym 
do wykonania, zdaje się też, że najprawdopodobniej . 
od niego zrobiony będzie początek.’

Biuletyn o cholerze.
OH w gubernjachW MIASTA

23 i 24-go września
w Petersburgu . ................

22-go września
w Kronsztadzie ... • . , 
w Moskwie ........

16-go września
w gubernji wołyńskiej . . .

21 i 22-go września
w Jekatcrynosławiu ....

22- go września
w Kijowie..............................
w Lublinie

13—20-go września
w gub. nowogrodzkiej . . . 

od 16—23-go września 
w Orenburgu  

od 16 i 22 go września
w Permie • ...

22- go września
w tfhmarze  
w Saratowie .

16-go września
w Car.vcynie • 
w Kierczu i osadach ....

23- go września
w Tambowie . .  

21-go września
w Chersoniu ........ 

ed 19—22-go września
w gub. czernihowskiej . . .

21 i 22-go września
w Ekate. ynodarze

16-23-V® września
w Kutaisie 

23- go września
w Stawropoln .......

18, 19, 20-go września
w kraju turkios tańskim . . .
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Petersburg 28-go września. (Tel. Aj. póln.)—
Według doniesienia Nowosti, w ministerjum komuni- 
kacyj opracowywane są przepisy co do uregulowania 
robót gospodarczo-operacyjnycb, ulepszenia remontu 
dróg szosowych i wodnych, wzmocnienia urządzeń 
portowych i ograniczenia wydatków ogólnych.

Petersburg 28-go września. (7eZ. Aj. póln.)—
Petersb. m&lom. donoszą, że kolejny zjazd przemy
słowców nafty przeniesiony zostaje na październik.

Petersburg 28-go września. (Tel. Aj póln.)—
Birż. wied. słyszały, że projekt podatku państwowe
go od dochodów ostatecznie został zaniechany. 

Petersburg 28-go września. (T. Aj. póln.') —
Now. wr. donosi, że specjalna komisja przy ministe
rjum dóbr państwa opracowała projekt otworzenia 
w Rosji przynajmniej pięciu zakładów naukowych 
gospodarstwa rolnego.

JTloskwa 28-go września. (Tel. Aj. jóln.) —
Zmarły niedawno S. M. Tretjakow ofiarował miastu
Moskwie galerję artystyczną wartości przeszło pół 
miljona. Dary jego, oraz żyjącego jego brata, ofia
rowane rozmaitym instytucjom w Moskwie, dosięga
ją dwóch miljonów rs. 

UGODA. CZESKO-NIEMIECKA.
FJ iedeń 28-go września. (Tel. pr. Kur. fE)—

Skutkiem rozbicia się projektowanej akcji wspólnej 
trzech klubów czeskich młodoczesi wnieśli na wczo- 
rajszem posiedzeniu sejmu prazkiego projekt adresu 
do korony, żądający uznania prawa historycznego
Czech i odpowiedniej zmiany konstytucji. Staro- 
czesi ze swojej strony wnieśli projekt kodyfikacji 
równouprawnienia językowego w Czechach. (Aj.p.)

JPiedeń 28-go września. (Tel. pr. Kur. War.)—
Neuefreie Presse wyraża nadzieję, iż rząd austrja- 
cki oświadczy się przeciw ustanowieniu biskupstwa 
katolickiego w Serbji, ponieważ katolicy serbscy 
podlegają obecnie djecezji djakowarskiej, położo- i 
nej w Austrji. Austrja nie może zgodzić się na 
osłabienie jej wpływu na półwyspie bałkańskim, j 
(Aj. póln.) i 

Praga czeska 28-go września. (T.p. K. W.)— 
Zgromadzenie posłów niemieckich z Czech uchwaliło 
trwać przy ugodzie, żądać dalszego tworzenia nie
mieckich okręgów sądowych i protestować przeciw 
czeskiemu prawu historycznemu.

DWULETNIA SŁUŻBA.
Berlin 28-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Vossische Zeitung donosi, że cesarzowi złożono szcze
gółowy raport o bardzo pomyślnych rezultatach dwu
letniej służby wojskowej, osiągniętych w Szpanda- 
wie (gdzie umyślnie jeden bataljon przeznaczono do 
tej próby; przyp. red.) 

wystawaITerliKska.
Berlin 28-go września. (7eZ. pr. Kur. War.) — 

Podniesiono tu znowu myśl urządzenia wystawy po
wszechnej w Berlinie w r. 1897-ym.

OKÓLNIK CLEVELAND A.
Nowy *Jork 28-go września, (Te’, p. K. TE)— 

Kandydat demokratyczny do urzędu prezydenta Unji, 
były prezydent Cleveland, ogłosił pismo, w którem 
przyjmuje kandydaturę i oświadcza się za zniżeniem 
taryfy celnej. Nie żądamy—powiada—wolnego han
dlu, ale pragniemy ciężary celne oprzeć na zasadach 
słuszności. Co do kwcstji monetarnej, oświadcza Cle
veland, że jakkolwiek każdy dolar, czy to ze złota, 
czy ze srebra lub papieru, ma jednakową wartość, 
to przecież możebnem jest przy regulacji obiegu mo
nety posługiwać się w równej mierze złotem, jak sre
brem. Wszelkie wyniknąć ztąd mogące uciążliwości 
mniej dotkliwemi są, aniżeli powszechne niezadowo
lenie, wynikające ze zdyskredytowania wybitej mo
nety.

„MAŁA VITA*.
JPiedeti 28 go września. (Tel. pr. K. W.) — 

Wczoraj w teatrze wystawowym była premjera słyn
nej opery włoskiej Umberta Giordana „Mała Vita”. 
Uznano w muzyce duży wpływ Mascagniego. Kilka 
numerów tchnie istotną świeżością. Intermezzo nie 
dorównywa wzorowi. Bellincioni była cudowną i 
zapewniła operze powodzenie.

CHOLERA.
Kraków 28 go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Rada miasta postanowiła zażądać od namiestnika co
fnięcia dotkliwych zarządzeń, tamujących handel 
i przemysł. Cofnięcie to wobec stanowczego, jak 
przypuszczają władze zdrowia, wygaśnięcia cholery 
w Krakowie i na Podgórzu, jest zupełnie usprawie- 
dliwionem.

Kraków 28-go września. (Tel. pr. K. W.) — 
Żadnych wypadków nowych cholery niebyło. Można 
uważać ją za stłumioną. Deputacja przemysłowców 
tutejszych z posłem d-rem Augustem Sokołowskim 
odjeżdża do Wiednia prosić hr. Taaffego • cofnięcie 
wyjątkowych zarządzeń.

Berlin 28-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Na Pomorzu w Uckermiinde zachorowało na cholerę 
osób 5, zmarlo 4.

Berlin 28-go września. (Tel. pryw. Kur. 17.) — 
W Charlottenburgu stwierdzono 17 lekkich wypad
ków cholerycznych.

Berlin 28-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Składki dla Hamburga przyniosły już dwa miljony 
marek.

Parys 28-go września. (Tel. pryw. K. W.)— 
Na cholerę zachorowało tu onegdaj osób 30, zmarło 
15. W Ha wrze zachorowało 9, zmarło 3.

Antwerpja 28-go września. (Tel. pr. K.W.)— 
Od trzech dni nie było tu ani jednego wypadku cho
lery.

JPiedeń 28-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Przybyli tutaj rzeżnicy galicyjscy zażądać odszkodo
wania za zniszczone transporty mięsa.

W iedeń 28-go września. (Tel. pyr. Kur. W.) — 
Posłem austrjackim w Berlinie zostanie z pewnością 
już dotychczasowy minister węgierski przy boku ce
sarskim, Szoegyeny-Maricz.

Parys 28-go września. (Tel- pryw. Kur. War.)— 
Arcybiskup z Digne zabronił duchownym swej de
cyzji czytania organu antysemickiego Librę parole.

| Bsym 28-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
■ Ostatnia rada ministrów wbrew powszechnym ocze

kiwaniom nie powzięła jeszcze uchwały co do termi
nu rozwiązania izby i rozpisania nowych wyborów.

Bsym 28-go września. (Tel. pr. Kur. W.)  
Etna znowu wybucha.

Genua 28-go września. (Tel. pr. Kur. TE)— 
Minister sprawiedliwości otworzył tutaj kongres dla 
międzynarodowego prawa morskiego.

Bruksella 28-go września. (Tel. pr. K. TEJ — 
Potwierdza się wiadomość, że van Kerkhove istotnie 
dotarł do Wadelai, aby zabrać pozostawione tamże 
przez Emina baszę wielkie zapasy kości słoniowej. 
Położenie jego nie jest bezpieczne. Zażądał posił
ków.

Berlin 28-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce (wczoraj 204.50)
Ruble na dostawę LL3 ('vcz°raj 205.—)

Jarmark na chmiel
Dziś do południa utrzymało się na jarmarku pofo- 

źenie mocne, wyczekujące, t. j. takie, jakie było wczo
raj; ofiarowywane dziś ceny nie dążyły ku zwyżce 
w porównaniujdo wczorajszych; przyszło do skutku 
zaledwie kilka drobniejszych tranzakcyj po cenach 
mniej więcej wczorajszych.

Tegoroczny jarmark jest stosunkowo bardzo obfi
cie zaopatrzony w chmiel wołyński; żądane za ten 
chmiel ostateczne ceny wynoszą średnio po 30 
rs. za pud, przyczem partje chmielu preparowanego 
cenione są od 2 ch do 3-ch rs. na pudzie wyżej. Plan
tatorzy wołyńscy są zdecydowani, w razie nieosią- 
gnięcia żądanych cen, pozostawić chmiel na skła
dzie w magazynie warszawskiego oddziału Banku 
państwa, a nawet zabrać go z powrotem do domu.

Zaznaczyć wypada, iż jutro przed wieczorem na
stąpi zaniknięcie jarmarku.

jakkolwiek po zamknięciu jarmarku, wedłng prze
pisów bankowych, chmiel' nie może być przyjmowa
ny na skład do magazynów warszawskiego kantoru 
Banku państwa, lecz? prawdopodobnie, z uwagi na 
trwający wciąż ożywiony dowóz, komitet jarmarcz
ny postara się, iżby termin przyjmowania chmielu 
na skład do wspomnianych magazynów mógł być 
tym razem sprolongowany o jeden dzień; na tem zy
ska nietylko kasa miejska, której jarmark chmielar- 
ski przynosi znaczny deficyt, lecz i Bank państwa.

Dziś przybyły w dalszym ciągu następujące partje 
chmielu:

Z dominium Mołodawa (gm. warkowicka, pow. 
dubieński, gub. wołyńska) Józefa Furmanka 60 pud.; 
z dom. Mordy (gm. Mordy, pow. siedlecki, gub. sie
dlecka) Zembrzuskiego 6 pud.; z dom. Nowa-Wieś 
(pow. białostocki, gub. grodzieńska) Ludwika hr. 
Platera 63 p. 17 f.; z dom. Szorce-Krynice (pow. 
białostocki, gub. grodzieńska) Oldakowskiego 7 pud. 
36 f.; z dom. Janowice (pow. miechowski, gub. kiele
cka) 35 pud.

G I F, Ł D t
Warszawa 28-go września.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 48.85, 48.82.1-, 48.80, 48.771, 48.75 i 48.72J, 
przeważnie jednak po kursach 48.771 i 48.75. Londyn 
krótki brano po 9-91 i 9.90. Paryż krótki i Wiedeń kró
tki bez obrotów.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na Paryż 39.65 i na Wiedeń 83.30.

W papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy tenden
cji słabej. Żądano za listy likwidacyjne po 99.15 i po 
98.90, względnie do wielkości odcinków, bez nabywców. 
Pożyczki wschodnie w zaofiarowaniu nominalnem po 103 
II ero. i po 105 IH-ej em. Zabrano kilkanaście poży
czek premjowych z roku 1864-go po 235.50, oraz kilka
naście listów premjowych szlacheckich po 192. Pożyczki 
wewnętrzne 4% z r. 1887-go I-ej serji ceniono po 95.65 
i po 95.60 trzy następne serje, bez pokupu.

Za 5°/o ł*sty zastawne wileńskie chiano otrzymać po 
101.

Zapłacono 48.90 źa kilka tys. marek w gotówce, oral 
83 i 82.95 za kilka tys. guldenów w gotówce.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabsze, wyczekujące.

Nieurzędowe kursa żądane: za Berlin krótki 48.90, 
za Londyn krótki 9.91 Ą, za Paryż krótki 39.65 i za 
Wiedeń krótki 83.25. W. O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 10.805 netto. Wiadro 
78% rs. 8.60—2%. Dowozy i zapasy mniejsze. Uspo
sobienie słabe. Cena warsz. Tow. ocz. i sprzed, spiry-- 
tusu rs.10.75 za 100%.
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na rok
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powrócił* 3605 I
Adwokat przysięgły

miejsce

na rok

FI-B5,
Fi: D4,

3373 Zakład froeblowski Janiny Motyliń* 
skiej przeniesiony został, Krucza £&. Przyj
muje się dzieci od lat 3-ch. Zapis już się rozpoczął.

— Józef Uabuński, adwokat przysięgły, |
powrócił do Warszawy (Bracka 61, 3601 

— fFLfCA.tfMU fTl TiLŁ, adwokat 
przysięgły. powrócił.

Królewska nr 43.

Uluga nr 14.
TER.ESSA. GRODZICKA, 

właścicielka magazynu mód, wyjechała za granicę.
llługa nr 14. 3545

— Dr Mieczysław Korzeniowski po
wrócił. Nowogrodzka nr 18. 3594 

3587 Maksymiijan, Gliksberg, adwokat 
przysięgły powrócił. (Sprawy cywilne i karnej. Plac 
Krasiński nr 8 wprost Izby Sądowej (Ś-tojerska 13).

W c horobach nerek i pęcherza, 
kamienia pęcherzowego, pedo- 
jęry, katarn erga-iow oddecho
wych i trawienia, pierwsze powagi lekar
skie zalecają ze znakomitym skut
kiem działające źródło (Lithion-Quelle) 

Salvator
Działanie na pęcherz przeczyszczające! 

£imak przyjemny! Trawienie łatwe!
Do nabycia w składach mineralnych oraz 

wElyrekcji źródła Salvator w Eperies 
‘_________ 854

tned. Jr/EEŁTśTONNZS 
powrócił. Nowy-Swiat 60.

 

Dr Gustaw Phull
Sienna nr IS, 1140r 

po specjalnych studjach odbytych w klinikach za
granicznych, przyjmuje z chorobami kobiecemi co
dziennie od 4—6 po poł., niezamożnych bezpłatnie 
codziennie od 8—10 r. z wyjątkiem niedziel i świąt

ZARZĄD
Towarzystwa Akcyjnego 

fabryki cukru i rajlnerji 

ózefów'

podaje do wiadomości, że od dnia 19 września (1 
października) r. b. wprowadzonym będzie na oddzia
le Warszawa-Mława następujący rozkład jazdy po
ciągów osobowych:

Odchodzić będą z Warszawy:
1) Pocztowy Nr 3 do Mławy o godzinie 6 minut 

5 wieczorem.
2) Osobowy Nr 1 do Mławy o godzinie 8 minut 

55 rano.
Przychodzić będą do Warszawy,

1) Pocztowy Nr 4 z Mławy o godz. 11 rano.
2) Osobowy Nr 2 z Mławy o godzinie 8 m. 38 wie

czorem.
Od tejże daty przestanie kursować wagon 3-ej kl. 

przyczepiany do pociągu Nr 3, wychodzącego z War
szawy Nadwiślańskiej u godzinie 6 m. 55 wieczorem 
dla pasażerów jadących do Otwocka towarowym po
ciągiem nr 218.

Od dnia 20 września (2 października) r. b. w nie
dziele i święta przestaną kursować pociągi:

Nr 16, przychodzący z Nowo-Gieorgiewska do 
Warszawy o godz. 10 m. 40 wieczorem—i

Nr 13, przychodzący z Otwocka do Warszawy o 
godz. 11 m. 6 w’ieczorem.

O dniu w którym przestaną kursować pociągi oso
bowe miejscowe Nr 14 i 15 pomiędzy Warszawą i 
Nowo-Gieorgiewskiem, oraz Nr 11 i 12 pomiędzy 
Warszawą i Otwockiem będzie podane do wiadomo
ści dodatkowo.

Pociągi N-ra 11 i 12 od dnia 19 września (1 paź
dziernika) na 139-ej wiorście przy platformie Jaro
sław zatrzymywać się nie będą.

Pociągi osobowe nr 1 i nr 2, pocztowe nr 3 i nr 4 
na oddziale Warszawa-Kowel, osobowe nr 6 i 5 na 
oddziale Warszawa Iwangród, osobowo-towarowe 
pomiędzy Iwangrodem i Lublinem, osobowo-towa
rowe pomiędzy Lublinem i Chełmem, pocztowe nr 3 
i nr 4 na oddziale Iwangród-Łuków i pociągi osobo
we wązkotorowe nr 8 i nr 9 drogi obwodowej pozo- 
stają bez zmiany i kursować będą według obowiązu
jącego obecnie rozkładu jazdy, pociągi zaś drogi ob
wodowej nr 7 i nr 10, kursować będą podług istnie
jącego rozkładu tylko do dnia 31 października (12 
listopada) r. b. włącznie.

Czas przyjścia i odejścia pociągów oznaczony po
dług południka warszawskiego. 1353r

Parfie z turnieju drezdeńskiego
70. Partja hiszpańska.

Tarrasch—białe. Marco — czarne,
1) Ez—E4. E7— E5. 2) G1-F3, B8-C6. 3) F1-B5, 

D7—D6. 4) D2-D4, C8—D7. 5) B1-C3, G8-F6. 6) 0-0, 
F8-E7. 7) FI—El, 0-0. 8) B5 : C6, D7 : 06. 9) D4 : Eó, 
1)6 : E5. 10) Dl : Ds. AS : 1)8. Ił) F3 : Eu, C6 : E4. 12) 
C3 : E4, F6 : El. 13) E5—D3I, F7-F3. 14) F2-F3, E7-Cóf.

- - i Ga—E7

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 28 września 1892 fe 

powrócił, Królewska nr 20 (róg Granicznej). —-3537

— Dr jFicki akuszer, powrócił, Marszał
kowska nr lllf 3506

H
na zasadzie §§ 48, 50 i 55 ustawy Towarzystwa, 
zwołuje się zwyczajne ogólne zebranie akejonarju- 
szów na dzień 17 (29) października r. b. na godzinę 
1-szą z południa, w Warszawie przy ulicy Żabiej 
nr 9, odbyć się mające.

Przedmioty do narad i uchwał są następujące:
1) Zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok 

fabryczny 1891/2, z ustanowieniem dywidendy za 
tenże rok.

2) Zatwierdzenie rachunku nowych urządzeń i 
ameljoracyj w kampanji 1891/2 uskutecznionych.

3) Zatwierdzenie kosztorysu niektórych nowych 
urządzeń i ameljoracyj w kampanji 1892/3 wykonać 
się mających.

4) Zatwierdzenie budżetu i planu działań 
fabryczny 1892 3.

5) Wybór członka zarządu i zastępcy w 
występujących.

6) Wybór członków do kemisji rewizyjnej 
fabryczny 1892/3.

Uwaga. Przynajmniej na 7 dni przed ogólnem 
zebraniem, akcjonąrjusz.e powinni złożyć swoje akcje 
w biurze zarządu, którego mieszkanie jest wyżej 
wskazane, podług specyfikacji na dwa oryginały spi
sanej i podpisanej, z których jeden z poświadcze
niem składającemu wydany zostanie. 1355r

— Doj- "■ uu-y przysięgłego kl. 2-ej potrzebny 
jest zaraz 3608

do robót polowych. Wiadomość ul. Złota 24, m. 27.

Po zwiniętym magazynie

W. HOLMBERG 
odbywa się bardzo łania sprzedaż pozostałych 
towarów w handlu A. .Adamskiego przy ulicy 
Twardej nr 28.

Tamże do sprzedania całe urządzenie sklepu dę
bowe. 3529

> 1 V . ui. * • A l - — r o,
15) D3 : C5, E4 : C5. 16) C1-G5, D8-D5. 17) 
i czarne poddały się.

71. Partja czterech skoczków.
Mason — białe. Forges — czarne.

1) E2—E4, E7—Eó. 2) G1-F3, B8-C6. 3) 
G8—F6. 4) Bl —C3, F8-B4. 5)0—0, C6-D4. 6) x ,. 
Eu : D4. 7) E4-E5, D4 : C3. 8) E5 : F6, D8 : F6. 9) FI— Elf, 
B4-E7. 10) D2: C3, 0—0. 11) B5—D3, D7-D6. 12) 
C1-E3, C8-E6.131F2-F4, F8-E8. 14) Dl—F3, C7—C6.' 
15) E3-D1, F6-H6. 16) El-Fl, F7-F5. 17) Al-El, 
E7-F6. 18) D4:F6, H6 : F6. 19) A2-A3, E6-D5. 20, 
F3-F2, D5-E4. 21) D3-C4-;?, D6—D5. 22) C4-B3 (prze) I 
usunięcie togo laufra z gry, biało przegrały partię), B7—B5, 
23) F2-C5. E8-D8. 24) E1-E2, F6-D6. 25) C5 : D6, 
D8 : D6.. 26) FI—Dl, D6—E6. 27) A3—A4, A7-A6. 28) 
E2-D2, G8-F8.29) Ol-Al, E6-E8. 30) Gl—F2, F8-E7. 
31) A4-A5, A8—B8. 32) Al—El, E7—F6. 33) El—Dl, 
E8-E6. 34) B3—A2, G7—G5!. 35) F4 : G5f. F6 : G5. 36) ! 
1'2—Gl, G5-F4. 37) D2—F2+,»F4—E5. 38) F2-D2, E6-G6. 
39) Dl—FI, C6—C5. 40) B2—B3, C5—04. 41) Fl—F2, 
B8-G8. 42) G2-G3, G6-G4. 43) Gl-Fl, H7-H5. 44) 
Fl—El, H5—H4.45) G3 : H4, F5-F4. 46) D2-E2, G4—Glf. 

• 47) F2-F1, F4-F3. 48) E2-F2, E5-F4. 49) B3—B4, 
F4—E3. 50) H4—H5, G8—G2 i białe poddały się.

72. Giuoco piano. 
Scbottlaender—białe. Tarrasch—czarne.

1) E2—E4, E7-E5. 2) G1-F3, B8-C6. 3) Fl-Cł, 
F8-C5. 4) D2-D3, D7-D6. 5) B1-C3, C8-E6, 6) C4-P3, ’ 
D8-D7. 7) C1-E3. C5-B6. 8) D3-D4, E6—G4. 9) D4 : E5, 
B6:E3. 10) F2 : E3, G4 : F3. 11) Dl : F3, 06—Eó. 12) I 
F3-E2, G8-F6. 13) 0-0, C7-C6. 14) H2-H3. H7-I15. ; 
15)F1 —F5, 0-0-0. 16) A2—A4?, F6 : 14. 17) F5-F4, 
E4 : 03. 18) B2 : 03. G7-G5. 19) F4-D4, G5-G4. 20) j 
kl—Dl, D7—E7 i białe poddały się.

73. Giuoco Piano,
Albin—białe. Tarrasch —czarne.

1)F2-F4 E7-E5. 2) G1-F3, B8-C6.3) F1-C4, F8-C5. 
4) 02—03, G8—F6. Cl D2—D4, E5 : Dl. 6) 03 : D4, C5-B4f. 
7) C1-D2, F6 : E4. 8) D2: B4, 66 : B4. 9) C l : F7f, E8 : F7. 
10) D1-B3Ć, D7-D5. 11) F3-E5+, F7-F6. 12) B3 : B4, 
07—C5. 13) YH—Ai, D8—E8 (wszystkie dotychczasowe po
sunięcia wskazane n Bilguera; teraz jednak białe robili po
sunięcie, nieprzewidziane przez analizę, które im dujo prze
wagę). 14) A4—Dl!, E4—G5. !5)F2—F4, G5—E6.16) Bl—03, 
07-66. 17) 03 : D5f, F6-G7. 18) 0-0,08 : D4. 19) F4-F5, 
E6—E4. 20) F5—F6t, G7—F8. 21) D5—E7, E8—B5. 22) 
Fl : F4, Bó ; Eó. 23) Dl ; D4, Eó : D4f. 24) F4 : D4, C8-E6. 
25) D4—D6, F8—F7. 26) Al—El, E6 : A2. 27) E7—D5, 
H8—D8. 28) El—E7+, F7—F8. 29) D6 : DSf, A8 : D8. 30) 
D5-C3, A2-F7. 31) E7 : B7, A7-A6.32) B7-A7, D3—D2. 
83) C3-E4, Dc : B2. 34) A7—A8-;, F7—E8. 85) E4-D0 
i czarne poddały się.

74. Partja berlińska.
Ufo tts ch al 1 — białe. Winawer—czarng.

1) E2—E4. E7-E5. 2) F1-C4, G8-Ft>. 3) D2—D3. 
D7-D5. 4)E4:D5, F6 : D5. 5) G1-F3, B8-C6. 6)0-0, 
C8-E6. 7) Fl-El, D8-D6. 8) C4 : D5, D6 : D5. 9) BI-03, 
D5—A5, 10) Cl—D2,_0—0—(k^ll^ A^—A3, 
15) G2 : F3( 156-F6'J16) F3-F4, F8-D6.' 
F6-H4. 18) Eó—H5, TT4-E7. 19) 02—C3, 
HÓ-H3, D4-F5. 21) D1-A4?. O" ""

ST. SKIWSKA. 
po powrocie rozpoczęła lekcje śpiewu. Leszno nr 61, 
mieszk. 3. 3588

Juljan Maszyńskk, 
artysta-małarz, powrócił do Warszawy. Adres: 7^go- 
da nr 3. 3589

 
MISKA tS7 ad-

wokat przysięgły, powrócił. Miodowa nr 15.

SKRADZIONO
listy zastawne m. Warszawy! 

serji 3-ej nr 111,328 na rs. 1,000.
. serji 5-ej nra 300,291—303,540—305,845 po 
3,000.

Listy likwidacyjne nra 11,317—16,781 pors. 1000.
3584 U. Jankowski, Marszałkowska 138.

Dra Aleksandra Ł Weiubarga I 
STACJA DOŚWIADCZALNA i 

dla przemysłu gorzelniczego i piwowarskiego 
Warszawa, ul. Królewska M 45. ®

Dokonywa oceny przydatności materjałów K 
surowy cli. , , .

Udziela porad technicznych z całego zakre
su fabrykacji. ... ,, . ,

Podnosi wydatki spirytusu w źle <£sploa- 
towanych gorzelniach. 

Wprowadza oszczędność w zuzyciu słodu. 
_ _ _  | m przyjmuje gorzelnie pod stały nadzór te-

— Stanisław Judycki, nauczyciel muzyki, Ki chniczny z gwarancją najoszczędniejszej 
powrócił do Warszawy. Smolna nr 12, in. 1. 3595 eksploatacji i najlepszego wyzyskania ma-
x _________ —-d— -------- ’ terjałow surowych. 3449

Objaśnienia i warunki wysyła na żądanie.

D5—A5, 10) Cl—D2, 0-0—0. 11) A2-A3, E6—G4. 12) I 
B2-B4, A5-B6. 13) B4-B5, C6-D4. 14) El : E5, G4 : F3. I 
15) G2 : F3,' B6-F6. 16) F3-F4. F8-D6. 17) C3—E4, I 
F6-H4. 18) Eó—H5, T14-E7. 19) 02—C3, G7-G6. 20) 
H5-H3, D4-F5. 21) D1-A4?, 08-B8. 22) Al-El, 1 
H7—H5. 23) 03—04, B7—i 6. 24) D2—B4, E7—D7. 2Ó) 1 
B4 : D6, F5 : D6. 26) H3-G3, D6-F5. 27) G3-F3, F5-D4.
28) F3-E3, D7—G4f. 29) E3-G3, D4-E2f. 80) El : E2, 1 
G4 : E2. 31) A4-B3, E2-Elf. 32) G1-G2, H5-H4. 33); 
G3-E3, H4-H3f. 34) G2-F3, El-Hlr. 35) F3-E2, 
H8—E8. 36) 04—C5, F7—F5. 37) E4—G3, E8 : F3f. 38) I 
E2 : E3, HI—Elf. 39) E3—F3, El—D2 i białe poddały się.

Węgiel i drzewo,
taliczny tylko najlepszych gatunków, firmy ,,I. 'Ze- I 
lisławski'(, Uwarda tli, telefonu 4SS.

Mentysta Fiotr Kłejn, Keszno (i.
Wprawianie zębów w kauczuku i zlocie. Plombo

wanie. Leczenie. Wyjmowanie zębów przy zastoso- | 
waniu gazu rozweselającego (biednym od 8—9 rano ! 
bezpłatnie). 3454 |

— Dr F. Guliński, akuszer, mieszka obec
nie Mowy-Świut AÓ. 3538

1
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TT. BEBGKER, 
naucz, ięz. angielsk. autor „Łatwej Metody” Sien
na 1Ś. 3462

Szkoła artysty czno-malarska
DLA KOBIET

LUDWIKOWEJ WIESIOŁOWSKIEJ
pod kierunkiem

Adama Badowskiego.
Krak.-Przedm. 64.

Gmach resursy Obywatelskiej, 3474

Szkoła malarstwa i rysunku 
DLA KOBIET *, 

J1IŁOSIA kOTAHBiySKIEGO 
ulica Widok nr 11.

Zapisy od dnia 20 września (od 11—3-ej). Lekcje 
od 1-go października. 3493

3541 Dr «Z. Halpern, b. lekarz na klinikach prof. 
Fournier w Paryżu i Kaposiego i Neumana w Wie
dniu, przyjm. z chorobami skórnemi i wenery- 
cznemi do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Swiat 3Ć. | 

LECZNICA 3443 
dla chorych na żołądek i kiszki. Szkolna 1. 
Przyjęcie codziennie od 9—10-ej i od 12—1-ej.

Opłata za poradę kop. 40. W niedziele bezpłatnie.

MAGAZYN SUKIEN I OKRYĆ

D. KURDELSKIEJ 
uczennicy M-me Laferiere w Paryżu 

obecnie Mazowiecka 11. 13041

Wyroby A. Rallet 4 Co. do nabycia we 
wszystkich sklepach perfnmeryi.

Reprezentant: T. D. Łapiński 
"Warszawa, 49 Królewska 49.

parfumerie^exquise
ESSENCES QUADRUPLES 

POUR LE MOUCHOIB.

s ajTcTn. i

Pean d’Fspagne, Chypre, 
Chachemyr, Maus- |

1 BtluiC etc.

F r 
1

H.KAllETW

przez

s

5

Dostać można we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach 

Powieść odznaczona zaszczytnie na konkur
sie „Kuijera Warszawskiego”, z 52 illnstra- 
cjami w tekście Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala. Nowy-Swiat Aś 41

WILLA FILOCHÓWKA
w Zakopanem. Z dniem 1-ym 

Września b. r. otwieram pensjonat tak 
dla dorosłych, jak dla dzieci, potrze
bujących zimować w Zakopanem, zapewnia
jąc troskliwą opiekę, zdrowy i smaczny wikt, 
tudzież dogodne i ciepłe pokoje wraz z ume
blowaniem, a na żądanie i z pościelą. Ce
na za mieszkanie z całkowitem utrzymaniom 
i obsługą 80 zlr. miesięcznie. Porady lekar
skiej udzielać będą W-ni D-rowie w miej
scu.— Rozyna Wandasiewiczowa. żona 
c. k. nauczyciela Semin, naucz, męzk. 1196r

Nąjnowsze Wydawnictwa

Gebethnera i Wolffa.
W WARSZAWO,

„DZIWY ŻYCIA” 
przez Gurney, Myers i Podmore z fran- 
cuzkiego wydania przełożył J. K. Potocki, 
z przedmową Karola Kich eta.

Cena ro. 2, z przesyłką rs. 2.30. 1316r
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

* Warszawie, Marszałkowska Jft 137.
1. Posiada wielki wybór mebli wykwin

tnych i skromnych.
Przyjmuje zamówienia i urządza apar- 

dekoracyjny, odpo
wiada wszelkim wymaganiom.

4. Kupuje, sprzedaje i wynajmuje mało 
używane. 2r

Ceny b. umiarkowane, ale stałe.

w własności JO. Księżnej Wandy Jabłono
wskiej, położonych w gubernji Grodzieńskiej 
powiecie Bielskim, w dniu 7 Listopada 
1892 roku, wkancelarji Zarządu dóbr 
odbędzie się „in plus” licytacja, na 
sprzedaż z lasów tychże dóbr dziesię
ciu cięć i 6000 sztuk z ekstra cięć. 
Warunki licytacyjne w każdym czasie, oprócz 
dni świątecznych, można przejrzeć w kance- 
larjl Zarządu Dóbr w Rudce, przez stację 
Szepietowo, drogi żelaznej Warszawsko-Pe- 
tersburskia1 13t3R

2. „ .
tamenty podług rysunków.

8. Dział tapicersko - dekoracy

MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

„Akademja domowa nauki wszechstronnej".
Pismo wychodzące co Czwartek od 1-go Lipca r. b. we Wroeławiu (Breslau in 

Schlesien), Ohclauerstr. 40, pod red. A. Choińskiego.
Rozporządzeniem Wyższej Władzy krajowej debit pocztowy pismu naszemu udzie

lony jest.—Cena 60 kop. ćwierćrocznie na urząd, poczt.;—a 80 kop. w redakcji z prze
syłką pod opaską wprost do domu, (można przesiać także w markach poczt, ross.)

„Akademja domowa" obejmuje naukę języka francuzkiego, angielskiego i włoskiego 
w sposób dla każdego przystępny, dalej rozprawy ze wsrystkich dziedzin wiedzy ludzkiej, 
jako to: z historji, mitologji, filozofji, nauk przyrodniczych, pokrewieństwa językowego lu
dów, sztuk pięknych itd.

Pismo nasze zastępuje naukę wyższą i najwyższą dla jednych, oałą bibljotekę dla 
drugich.

Taniość bezprzykładna pisma obliczona jest na wielkie rozszerzenie. 1285

DII Wlfflffll MOR0ZOW1CZA.
Kampanja tłoczenia winogron rozpoczęta. Życzliwi nowemu a szybko rozwijającemu się 

przemysłowi, zwiedzać mogą piwnice, aby przyjrzeć się fermentacji i zapoznać z olbrzymiemi 
•zapi sami z lat dawnych. 1304r

Czwarty sklep przy ulicy Chłodnej Jir 8, został otworzony d. 15 b. m.

Adamita Flammariana.
Jest to popularne streszczenie całości od

kryć najnowszych z dziedziny astronomji, 
zapoznające czytelnika w sposób niezwykle 
zajmujący z wszechświatem. ...

Przekład z franc, dr. M. Stefanowzkiej, 
z licznemi rysunkami. Cena egz. rs. 1, z prze
syłką rs. 1.15.

„Wiek XIX”
Obraz ważniejszych wypadków na tle cy

wilizacji w dziedzinie histoiji, sztuki, nauki, 
przemysłu i polityki, z licznemi ilustracjami, 
przez O. Leixnera. opracował Fr. Rawita 
(Gawroński), pod kierunkiem Redakcji „Ty
godnika Ilustrowanego."

Obecnie wyszedł 12-ty czyli ostatni zeszyt 
tego interesującego dzieła. Oena 2-ch wiel
kich tomów w 8-ce z licznemi ^lustracjami n, 
6, w ozdobnej oprawie rs. 8.50.—Koszta prze
syłki wynoszą 1 rubla._________  

Niezawodny, a tańszy od innych 
o 200 do 3OO’/o środek przeciw- M 

gnilny.
FENOLINEUM niszczy doszczę
tnie grzyb drzewny i zabezpie- 

' cza od tegoż, osusza wilgoć w 
, mirrach i drzewie, łatwo przenika 

w pory, nie zasklepiając ich, przez co 
zwiększa elastyczność i moc drzewa I 
zapobiega butwieniu, pękaniu i paozeniu 

się wszelkich wyrobow z drzewa.
FENOLINEUM dostępne dla ka-

■ żdego, bo kosztuje tylko rs. 4 za 
pud netto. Próbne blaszanki 10 fun

tów brutto po rs. 1.50.
OBJAŚNIENIA o zastosowaniach i 
sposobie użycia Fenolineum wysyłają 

się gratis.
GUSTAW NOSEK & Comp.,

Warszawa, ul. Włodzimierska Nr 23.

SKŁAD 
Materjalów 'Aptecznych, 

Fart i śroito epatrnnkowych 

AbMbo Ma< 
ulica Wolska Nr 10 w Warszawie.
Z dniem 1-ym Września r. b. został otwar

ty i zaopatrzony we wszolkie towary wybo
rowe do domowego i technicznego użytku.

Ceny nizkie. 1590

Biuro Techniczne.
Poszukuję wspólnika do założenia w 
Warszawie biura technicznego (nie ka- 
nnlizacyjnego). Pożądany kupiec Z dłuż
szą praktyką w odnośnym kierunku i 
pewnym wkładem. Dyskrecja zapewnio
na.—Oferty Biuro Ogłoszeń, Wierzbo- 
wa 8, pod „Wspólnik’1. 1629

Powajl iclarstie zalecaja: 
Pasy brzuszne z flaneli, żdrowia chro
niące od przeziębienia (od 75 kop ), 
oraz specjalne damskie, zabezpieczające 
od wypadków w poważnym stanie. Przepa
ski ochronne dla pań (nowość!) Prezer
watywy angielskie i francuskie, bandaże 
rupturowe, irrygatory. środki opatrun
kowe, wyprawy położnicze, poleca za
kład optyczno ohirurgiczny Juljana Dre- 
hera (Szpitalna ,V 6). Tamże .najlepiej 
nabyć" okulary i binokle, lornetki, termo- 
i barometry i t. p. — Przyjmuje repara
cje.____________ ___________ 1628_____

Ładne i oryginalne 
sprowadzone z Syberji, drobne rzeczy, z tam
tejszych kolorowych kamieni, malachitu, ja
spisów

na podarunki 
rekomenduje Magazyn Syberyjs. wyrobów 
z kamieni, Marszałkowska róg Świętokrzy- 
skiej 134.________________ 1617

Di W yjeżdżają?ycn na wystawę do Chicago 
wyszła z druku Najpraktyczniejsza Nail
ka Języka Angielskiego w 15 lekcjach 
dla uczących się Bez pomocy Nauczycie
la,z podaniem, pewnych, Amerykanizmó w”, 
których koniecznie jadąc na wystawę wyu
czyć się trzeba.—.Metoda D-ra Noloń- 
skiego". Cena 84 kop,—Do nabycia w 
księgarni Gebethnera i Wolffa w War
szaw io 1600

WINA JĆRYMEk 1E

czerwone, 
w szczególności w obecne) 
porze zalecane przez le> 

karzy wino taninowe

zapobiegające wszelkim 
dolegliwościom żołądka, 
oraz koniak kuracyjny 
„Imperial", w cenie od 
rs. 1.30 do rs. 4, znajdu
je się w znacznym wybo

rze w składzie win

Braci Kemiiscrćw,
DŁUGA .« 5; 11131

______ oraz w sklepach „Merkury".

Szkolą taica Me tsik sm § 
(w 3-ch częściach), do nabycia w ksi-gar- 
niach. Lekcje udzielam w domu Trębacka 13,

Do sprzedania

fahrykawyrohówpapierowych
z wyrobioną klijentelą, bez konkurencji.— 
Wiadomość w Biurze Ogłoszeń, Wierzbo- 
wa h- 8. 1591

l-sza Szkoła Tańców

Salon Mód 
M‘me Henriette, 

przeniesiony z Senatorskiej na Marszał
kowską 142 (5-ty dom od Zielonego pla
cu) i po przyjeżdzie właścicielki z za 
granicy zaopatrzony został w najśwież
sze modele i kopje kapeluszy damskich 
i dziecinnych, które poleca Szanownym 
Damom. Ceny nizkie. Marszał
kowska 142, 1-e piętro (5-ty dom 
od Zielonego Placu). ’1627

Wincentego Słowackiego, 
artysty baletu Teatrów Rządowych Warsza
wskich, dla osób dorosłych, oddzielnie dla 
uczniów i uczennic zakładów naukowych i 
dzieci, a także udziela lekcje po pensjach i 
domach prywatnych. — Nowy-Swiat Jfi 32, 
mieszkania 9. 1^23

zamawiać można u rządcy domu Jft 22 ulica 
Złota. —Amerykany, Imperial i Szampion 
po rs. 2 kop. 10; Łaciaki po rs. 2 kop. 50.

Później ceny mogą być podwyższone, 1625

Potrzebni są

LEKARZE
n* wolną praktykę, wosadach:Za- 
ręby-Kościelne, Nur i Brok, po
wiatu Ostrowskiego, gub. Łom
żyńskiej, z powodu wyjazdu do
tychczas praktykujących.

Wszelkie informacje mogą być 
udzielane w Biurze powiaru. !

Jak najtaniej.
Drut mos. 0,15 i 0,20 m/m, na kratzbUrsty, 

złoto dukatowe, srebro ’’’/iooo, takież w li
ściach na ozdoby i 14’ poleca Z. Dartseh.. 
ulica Solna Jfi 9, 1588

02872759
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KijówWarszawa,
Miodowa 12.

Fabryka Fortepianów i Pianin
J. KERNTOPF i SYN.

W poleca wielki wybór goto
wej garderoby męzkiej je- 
siennej i zimowej, po przy- 
stępnych cenach. —Obsta- 
lunki wykonywają się szyb
ko i akuratnie. ie24

wielki wybór Fortepianów i Pianin
najnowszej konstrukcji IBM

Do wynajęcia przeznaczono kilkadziesiąt instrumentów.

wprawia, co l.„
Za to gdy nam r......_____ __ ___  .. r_t
interes, gdy wydatny mniej pieniędzy jak 
cena, Z tego też powodn rbeżr,"*“‘”" *" 
sklepach, które sprzedają „nr1 
nąhiralnie w 'żauiu. GUvpIc, .. ,< - .
(Proszę zaraz zapisać adres, aby nie zapomnieć). 1413

Na zapis szkolny wielki wybór 
MAtorjalóMr Piśm. i Pray borów Szkolnych

Ostrzeżenie.
Skradaioeo mi Weksli in Manko na 

summę 6,000 rs. z podpi 
ski, na Mankietach od 
które mają różne daty wystawienia aż do 
1 (13) b. m. i r.—WeksH więc takich pro
szę sw nabywać gdyż pUeić takowych nie 
będę. 1614

Ludwik Wiśniewski
i Mławy.

Skład Koronek russkicb, Firanek i Haftów,
otrzymał na sezon najnowsze Flanele, Wełny i barehany; także przyjmrje Wyprawy i Wyprawki dziecinne ze 

swoich lub powierzonych maierjałów. 1324r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Września (5 Października) r. b., o g. 12-ej w południe, odbędzie się w Bal 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 

na dostawę w 1893 r. 20 koni dla War
szawskiej Straży Ogniowej, od rs. 240 

za konia.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1x10* 

Bezpłatny środek przeciw cholerze.
Chcąc sję ustrzedz cholery, należy przedowszystkiem starannie unikać zmartwieli, kio. 

potów i irytacji; wiadomo wszystkim” jednak, że nic nas tak często w zły humor nie 
---------- ( kwe8tje ieBi źw i kłopot zkąd wziąć pieniędzy, aby opędzić naszo potrzeby, 

im pieniędzy nie brak w dobrym jesteśmy humorze, lub gdy dobry zrobimy 
damy mnioj pieniędzy jak obliczyliśmy gdy kupimy taniej mz zwykła 

3 J _zplatnvm” śrbdkiem przeciw cholerze jest: kupować w takich 
ląjtaniej’ i wprost cenami swemi poprawiają nam humor t. j. 

lainni Slćlepie, Krak.-Przedm; 68, lub też w Tanim Sklepie, Nowy-Świat 32. 
zapisać adres, aby nie zapomnieć). 1413

Ig MilJI.- 
• « i;kmssy

LBZMAWA.

ni#A/nt#/r./ni
Duży wybór gotowych najmodniejszych Okryć damskich, 
Szub na wacie, Wierzchów do inter oraz gotowych 
STuter i Garniturków futrzanych damskich, w nowo* 

otworzonym Magazynie

Marszałkowska 99 (drugi dom od kolei W.-W.) Zamówienia tak 
2 własnych jak i powierzonych materjałów, wykonywa się szybko i 
nku rat nie. fakład warsztatu z doborowych czeladzi, zupełnie obznaj- 
niionych z fachem swoim, d^je pewność dokładnej i trwałej roboty.

W dniu 23 Września (5 Października) 1892 r., 
odbędzie się w Wydziale 111 Warszawskiego Sądu 
Okręgowego w drodze działów, 

LICYTACJA 
Kolonji SIELCE 4» 

położonej pod Warszawą, obok linji tramwaju Wilanowskiego, mają
cej przestrzeni 37962 łokci kwadr, i urządzoną hypotekę i należącej 
do SS-ow Wiktora Wernika. — Sprzedaż razpocznie się od summy rs. 
4,008. — Bliższe wiadomości u Komisarza Sądowego Rożanowskiego 
(Krucza Nr 8), u Adwokata Przysięgłego Kuratowa (Plac Teatralny 
Nr 11) lub u p. B. Wernik (ulica Nowolipki Nr 38). 1342R

DYREKCJA DROGI ŻELAZNEJ
Vmiavtti-VNiistitj,

podaje do wiadomości osób interesowanych, że do eksploatacji dróg!
w roku 1893 potrzebować będzie:

170000 sztuk podkładów dębowych zwyczajnych, mających po 8” dl. 
10” szer. i 6” grub.;

20000 sztuk podkładów dębowych, mających po 8” dług., 9” azer. 
i 6” grub, i i

196 kompletów, etyli 89278 stóp bieżących, podkładów dębowych 
podrozjazdowych odpowiednich wymiarów.

Każdy życzący sobie przyjąć udział w konkurencji na tę dosta
wę, zechce złożyć na ręce Naczelnika Wydziału Gospodarczego, naj
później do dnia 5 (17) Października r» b., opieczętowaną deklarację 
z napisem na kopercie: Deklaracja na dostawę podkładów dla drogi 
żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w roku 1893‘ .

Do deklaracji winny być dołączone, własnoręcznie podpisane, 
warunki licytacyjne, które wraz ze szczegółowym wykazem podkła
dów, żgłaszajdcym się będą wydawane w Biurze Wydziału Gospodarz 
czego codziennie, w zwykłych godzinach biurowych, oraz kwit Kasy 
Głównej Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej na wniesione va
dium, w Wysokości wskazanej w rzeczonych warunkach licytacyj
nych. 1341r

REPREZENTACJA i GŁÓWNY SKŁAD

RUSSKO-FRANCUZKIEGO
Touvrsyitua Akcyjnego 

polocft

KALOSZE CUMOWE
LINOLEUM’. ................ ,

Techniczne, Chirurgiczne i inne WYROBY GUMOWE,

Braunstein & Meisel,
Senatorska 22, róg Bielańskiej, 13ur

riseui L. Wiśniew-
1O0 do 1,000 robił, 

więc takich pro-

1614
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Na Rowerach z fabryki HUMBER & COMP., zdobyto w dniu 24 i 25 Września w biegach otwartych dla wszystkich:
a) Dyplom zwycięzcy na torze Dyuasow^kim na rok b) 3 Medale złote; c) 3 Medale sre
brne; d) Odznaczenie piśmienne od Komitetu Towarzystwa Cyklistów w Warszawie za do

starczanie najlepszych maszyn.  

1) Owsa 3273 czetwerti,
2) Siana 34920 pudów, od kop, 60 za pud,
3) Słomy 8442 pudów, od kop. 40 za pud.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1299r

Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Wernic H. ELEMENTARZ ułatwiający nauko czytania—Cena kop. 20. 

, PRAKTYCZNY PRZEWODNIK WYCHOWANIA. Cena rs. 2 40.
Skład główny w księgarni 1542

G. CENTNERSZWERA, Marszałkowska 143.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Września (12 Października) r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sa

li licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 

na dostawę w r. 1893 dla Warszawskiej
Straży Ogniowej:

1) Owsa 3273 czetwerti, od rs. 6 k. 25 za czetwert.

KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE Nr 5, TELEFONU Nr 555.
Reprezentant na Królestwo Polskie fabryki HUMBER et COMP., nagrodzonej 28-ma ZŁOTEMI MEDALAMI na wystawach europejskich za

Na Rowerach z fabryki HEINRICH KLEYER zdobyto w d. 24 i 25 Września: a) 1 Medal złoty; b) 3 Medale srebre,—1 Medal bronzowy.
1387, Reprezentant fabryki H. KLEYERA, llDUIk IHLkVER,    

Jedyna w Cesarstwie i Królestwie Fabryka Waty Jedwabnęj Lipszyca et Comp. w Łodzi 
oddala Reprezentację i

“Wyłączny SIłZclćI
na Warszawę, firmie E. D. Stande, Solna 14 i Długa 6, poleca

WATĘ JEDWABNA i WEŁNIANĄ
z gwarancją za czysty jedwab.

Ceny ściśle fabryczne, bardzo nizkie.—Handlującym rabat.

Sauka i wychowanie.
f figielka wykształcona, znająca oprócz ro- 
Kdzinnego—obco języki, udziela konwersacji 
angielskiej. Mogą być i zbiorowe. Żórawia 
■11, mieszkania 13._____________ 30741_____

Zakład froeblowski, Janiny Motyliń- 
Jł/skiej, Krucza 18, przyjmuje dzieci od lat 
3-ch. Zajęcia rozpoczęte._______ 29810_____
L iuro prof, de Prechamps, Długa 25. Polka, 
i francuzki, niemki do umieszczenia. 26410 
n uchalterji wyucza nauczyciel specjalista 
U Regulski, upoważniony przez władzę. Ery- 
wanska 8. 30110
; iuro nauczycielskie Łuczyńskiej potrzebu- 
Uje bony niemki, francuzki. Ulica Ware- 
cka y. 3,______________________ 30279
r»0 wspólnej nauki poszukuje się panienki. 
ŁrfWarunki przystępne. Chmielna 18—8, do 
3-eiej._______________________ 30738

L; o wspólnej nauki początkowej, oraz przy- 
>gotowywania się do gimnaąjum przyjmę 
chłopca łub dziewczynkę, na bardzo przystę

pnych warunkach. Elektoralna 30, m. 12, od 
12-ej do 4-ej. 2955r

Instytutka, russka, udziela lekcyj, korepety- 
cyj. Nowogrodzka 21, mieszkania 8, od 2-ej 
do 4-ej. ______________30199

j/onwersator języka francuzkieg, rodowity 
Itparyżanin, mając dziennie kilka godzin 
wolnych, udzielać może lekcyj tegoż języka. 
Oferty złożyć w szkoło; Hortensja Ni 2, od 
3-ąj do 4-ej. 30723
i ekcje fzancuzkiego lub muzyki, na swoim 
Ltortepiauie, 3rs. miesięcznie. Ciepła 7, m. 64, 
1-e piętra. 30815

Lekcje muzyki. Patent konserwatorium.
Marszałkowska 94, m. 25, od 11—1. 30634 

I ekaje rysunku i malowania.— Karolina 
LSz/aiurło. Zastać można rano do gedz. 12-ej. 
Krucza 12. 30344
Nauczyciel z dyplomem uniwersyteckim 
R.najchlubniejszemi świadectwami z prakty
ki, życzy wyjechać na wieś lub w Warszawie. 
Tamka 19, m. 17. 29687
[nauczycielka z patentem poszukuje lekcyj 
H polskiego i korepetycyj. Wspólna 42, mie
szkania 20, od 4—6-ej po poł. 30463

Nauczycielka polka z wyższem wykształ
ceniem i długoletnią praktyką nauczyciel
ską, posiadająca upoważnienie władzy na 

wykład francuzkiego i polskiego języka, po
szukuje lekcyj lub miejsca stałego w Warsza
wie do starszych panienek. Wielka N? 33, na 
dole. 29410
1nauczycielka śpiewu. Włodzimierska 2, 
IMmieszkania 6, od 2-ąj do 4-ej. 28648
Egauczycielka potrzebna na wyjazd do je- 
Itdnej dziewczynki, pensji 120 rs. i utrzyma
nie. Wiadomość; Nowy-Świat N» 27, m. 4, od 
10-ej do 12-ej.  30745_____
Nauczycielka potrzebna. Graniczna 16, 

wejście przez sień. 3075r
(niemieckiego z konwersacją udziela grun- 
Pjtownie, nauczyciel. Złota 37—27. 30835
Bjiemka z patentem poszukuje lekcyj. Jero- 
ISzoliniska 84, tu. 12,____________ 30751_
S. iernka wykształcona, posiadająca fran- 
Rcuzki poszukuje lekcyj. Wspólna 9, mie- 
wkania 6- «£j788

j r ■ auczycielka z konwersacją: russką, fran- 
I lleuzką i niemiecką, poszukuje lekcyj i kore- 
! petycyj. Aleje Jerozolimskie Ni 84, mieszka

nia 10. 30786
Nauczycielka z patentem udziela lekcyj 
Hpiied.niotów oraz muzyki, może na swoim 
fort, pianie. Długa 10, m. 40. 30832

Nauczycielka z wyższym patentem udziela 
lekcyj, korepetycyj, przygotowuje do zakła
dów naukowych. Złota 46, m. 9. 3079r

^’auczycielka z wyższym patentem, poszu- 
Hkuje lekcyj lub korepetycyj. Sosnowa 1, 
mieszkania 6. 30834

Osoba posiadająca patent nauczycielki do
mowej i kilkaset rubli gotówki, może na

być interes, przynoszący do tysiąca rubli rocz
nie zysku. Oferty składać pod lit. X. Z. w kan
torze Kurjera Warszawskiego. J30459  
F; oszukuje się panienki do wspólnej nauki 
I na wieś, w miejscowości niezbyt oddalonej 
od Warszawy. Języki: polski, russki, nie
miecki, francuzki i muzyka. Bliższa wiado
mość: Nowy-Świat 4, m. 3.______30534_____
rotrzebny niezwłocznie nauczyciel mate- 
I matyki, posiadający prawo nauczania, do 
szkoły prywatnej na prowincję. Adres: Ko
kowski, w Płocku. 30626  
fi oszukuje się panienki przysposabiającej 
r się do egzaminu na nauczycielkę, do wspól
nej nauki języka russkiego. Szkolna Ni 1, 
mieszk. 8. 80441  
poszukuję korepetycyj lub miejsca nauczy- 
I cielki na wsi, do przygotowania dzieci do 
zakładów naukowych. Oferty przyjmuje kan
tor Kurjera Warsz. „Praca 999." 30032

Pomieszczenie dla panienki uczącej się, z 
gimnazjalną korepetycją i muzyką; również 
; udzielam korepetycje na mieście. Hoża Ni 20, 

i mieszk. 1. 30200  
' [joszukuje się dziewczynki od lat 10 do

I 12-tu do wspólnej nauki. Warecka 10, mie
szkania 3. 30801 
noszukuję dziowczynki 10—12-letniej do 
Fwspólnej nauki. Nowogrodzka 17, mie
szkania 13. 30773_____
Polka z prowincji, posiadająca patent nau

czycielki domowej, poszukuje odpowiednie
go zajęciana stałe, lub też na godziny. Le
szno Ni.88, mieszkania Ni 15. 30760

Potrzebna jest doświadczona nauczycielka,
polka, na ranne godziny, mogąca doskonale 

I przygotować panienkę do szóstej klasy we 
I wszystkich przedmiotach oprócz języków. 

Długa 20, m. 4. 30713
potrzebny student, izraelita, polak, na kon- 
I dycję, ze znajomością nowożytnych języ
ków. Wiadomość plac Teatralny 11, mieszka
nia 23. 30853

Potrzebna angielka. Miodowa Ni 3, m. 33, 
do 12-tej. 80765

Rodowita francuzka poszukuje lekcyj kon
wersacji. Adresy składać w kantorze Kur- 
jera pod „Rodowita Francuzka."______ 29858

Student może udzielać lekcyj. Daniłowi- 
czowska Ni 10, m. 1. 3032r

Student uniwersytetu poszukuje kondycyj 
lub korepetycyj, w Warszawie lub na wsi na 
wyjazd. Ul. Aleksandija Ni 25, oferty u stró

ża. 3064r
rtudent uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 

► Mkorspetycu. Miodowa 12. m. 27. 80800

1 ęzkoła rzemiosł dla kobiet, Aleksandry Ko-
■ vryciiiskiej, Krakowskie-Przedmieście Ni 17. 

Tamże zakład gimnastyczno-leczniczy dla ko- 
biet i dzieci. Zapisy przyjmuje. 25906

Student uniwersytetu, doświadczony kore
petytor, poszukuje lekcyj, korepetycyj lub 
kondycyj. Marszałkowska 9ó, m. 25, 3O63r

Student uniwersytetu, izraelita, z niemie
ckim i francuzkim, poszukuje lekcyj lub ko
repetycyj. Grzybowska 14—1. 30757

Student uniwersytetu, życzy sobie dawać 
lekcje w zamian za lekcje muzyki na forte
pianie. Dzika Ni 4, m. 12. 3O62r

S" piewu lekcjo, posiadając metadę pierwszo
rzędnych metrów, będę udzielał jak da

wniej w domu i po za domem,—Zastać mo
żna od 4—&. Chmielna 23—7. 29696[ - ■ ---— ■
-liczeń 14-letni, porządnej rodziny, dobry 
U matematyk, udziela początków za umiarko
waną conę. Można się zgłaszać od 2-ej do 5-ej. 
Chmielna 30, m. 4. 3058r

Uczennica konserwatorium poszukuje le
kcyj muzyki. Wiadomość: ulica Święto- 

krzyzka Ni 27, m. 12, od godziny 2-ej do 4-ej 
po połud. 30790

Uczennica wyższego kursu konserwatorium, 
poszukuje lekcyj muzyki i śpiewu. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera D. J. 80861

laiyuczam kroju metodą Worth’a i La- 
WWferriere, a także barbotiny i pozłotnictwa. 
Wspólna 36, mieszk. 4. Zastać można od 2-ej 
do 5-ej. 30816  
W zakładzie froeblowskim Marji Cheł- 

mońskiej, zapis dzieci zacznie się od dnia 
20 Września.—Zajęcia od dnia 1-go paździer
nika^—-Ciepła 5, róg Ceglanej. 28326

Znana nauczycielka robót udziela lekcyj 
kroju metodą francuzką, szycia, różnych ro
bót; pomieszczenie dla panienki. Nowy-Swiat 

16, mieszkania 30.______________ 29930

Zakład froeblowski Ludwiki Lisikiewicz, 
Nowy-Swiat 57, rozszerzony znacznie, przyj
muje dzieci od lat 5—7. Zajęcia powakacyjne 

już rozpoczęte. Warunki bardzo przystę- 
pne.30812

Doniesienia osobiste.
pzyli zdecyduje się która panna lub młoda 
(jwdowa z warszawianek lub okolicy uwol
nić z więzów kawalerskich inteligentnego 
przemysłowca, lat 32 liczącego. Bliższe poro- 

! zumienia nastąpią po otrzymaniu listów. Na 
anonimowy nie odpowiem. Uprasza się adre
sować: Klemens N. Sch&ffer, hotel „Pod ty
grysem", Lwów. 30575

Kawaler lat 26, urzędnik poważnej instytu
cji, pragnie w celu matrymonialnym poznać 
się z panną w wieku od 20 do 26 lat. Oferty: 

Warszawa poste-restante „Władysław 720." 
O wysłaniu zawiadomić w Kurjerze. 30701

List poste-restante dla X. Y. Z. wysłany.
___________ 3U764

List dla X, Y. Z. na poczcie. 
_____________________________ 30784

posady 1 prace*
a) Poszukiwana.

Angielka z Londynu (gruntownie francuski, 
włoski). 3 Miodowa, oficyna 25. 28168

Bona niemka poszukuje miejsca. Oferty pod 
Ru L. O-p^rjmuje kantor Kuriera. 8u7Ba

a\ Student uniwersytetu, bez środków u- 
trzy mania, poszukuje jakiegokolwiek za

jęcia. Oferty: ul, Chledna, kiosk. 30691 
Buchalter-korespondent w językach pol

skim, niemieckim, francuskim, poszukują 
zajęcia na kilka godzin dziennie. Oferty pod 
lit L. przyjmuje kantor Kurjera. 30583 
Buchalter-korospoudent ma kilka godzin 

wolnych. Wilcza 15, mieszk. 8. 29974

Francuzka i szóstoklasistka z dobrym fran* 
cuskim mają kilka godzin wolaych. Chmiel- 
na 35, in. 1,__________________ 3083r

Francuzka wykształcona ma kilka godzin 
wolnych. Elektoralna 15, sklep Bukow
skiej. 30780

Kobieta uczciwa, z rekomendacją, poszuku
je mieszkania za usługę. Nowogrodzka 17 
n>. 27.________________ _ _____ 30759_____

Bf.łoda, energiczna, znam gospodarstwo 
Wikrawiecczyznę, szukam zajęcia. Nowolt 
pie 45—1. 30868
tiełody człowiek, ze średniem wykształce
ni niem, mogący złożyć paręset rubli kauqi 
poszukuje pracy. Wiadomość: Nowa Praga, 
Stalowa 23, m. 5. 30752

Miejsca towarzyszki przy młedej panienes 
luo osobie w podeszłym wieku, lektorki, 
bony, sklepowej lub do pomocy w gospodar

stwie poszukuje osoba młoda, dobrze wycho< 
wana. Oferty: Warszawskie Biuro ogłoszeń, 
Wierzbowa 8, dla W. K. lub poste-restante 
Ruda Guzowska dla R. Z. 75. 29999

Niemka inteligentna poszukuje miejsca.—
Adres: Tłomackie N« 8, na dole. 30586

Nauczam pończosznictwa ulepszonym spo
sobem, kurs 15 rs. Potrzebna wykońezarki.

Krucza 5, m. 27. 30843

Ka kilkomiesięczną bezpłatną praktykę 
handlową pragnie wstąpić młoda osoba, ob- 
znajmiona ze sprzedażą, mająca patent z u- 

kończenia buchalterji. Oferty dla H. M. B. do 
Kurjera Warszawskiego. 30018

Niemka muzykalna życzy miejsca do dziec, 
za obiad lub wynagrodzenie. Pańska Ni 60* 
stróż wskaże. 30869

Nauczyciel przyjmie obowiązki rządcy do
mu oraz nauczyciela u gospodarza za przy
zwoite mieszkanie. Oferty składać w Kurje

rze Warsz. pod M. J. 30761

Niańka lat 48 szuka służby od kwartału, po
zostająca lat 6 w jednem miejscu, z dobremi 
świadectwami. Krucza Ni 15, mieszk. 8, od 11 

do 3-ej. 30754

Osoba młoda, znająca polski, francuski i mu
zykę, poszukuje zajęcia w godzinach ran
nych lub wieczornych. Wiadomość: Niecała 

12, m. 4, od 6 do 7-ej. 30851

Osoba w średnim wieku, inteligentna, chce 
przyjąć miejsce do towarzystwa, zarządu 
domem lub opieki nad dziećmi. Znająca do

brze muzykę. Adres: Czysta 6, m. 24. 30826

Osoba średnich lat, uzdolniona we wszyst
kich zajęciach domowych (prasuje), poszu
kuje pracy. Zgoda 7—10. 30814

Osoba kompletnie uzdolniona w strojach 
damskich, znająca krój paryski, życzy przy
jąć miejsce w domach prywatnych lub na wy

jazd. Wiadomość: ulica Bracka M 9 domu, 
mumzk. 9. 80179
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Csoba młoda, znająca się na gospodarstwie, 
prasowaniu, życzy przyjąć miejsce gospody 

i. Leszno 69, m. 2. 3u68r

Csoba w średnim wieku życzy przyjąć miej
sce gospodyni, znająca się na kuchni, pra
sowaniu i szyciu. Wiadomość: ni. Elektoral

na 23, Piekarnia Warszawska. 80398

Fanna przystojna, młoda, inteligentna, po
szukuje miejsca w sklepie. Oferty proszę 

składać w kantorze Kurjera Warszawskiego 
dla „Janiny/ 8* >846

Piekarz, wykwalifikowany werkmajster, 
znający prowadzenie ciast, pracujący w 
n.ajwi kszyth zakładach warszawskich, poszu

kuje posady w Warszawie, na prowincji lub 
w Cesarstwie. Łaskawe oferty proszę nadsy
łać do kantoru Kurjera Warszawskiego pod 
„Pie arz? 30815

fracowałem cztery lata w składzie papie
ru. galanterji, szukam posady. Oferty: Kur- 

jer „Osiemnastoletni? 30830  
Fanna służąca w średnim wieku poszukuje 

miejsca w domach wyższych, arystokraty- 
cziiycn, umiejąca krawiecczyznę i czesanie, z 
dobremi świadectwami. Ulica Mokotowska 
Jfi 49, mieszk. 10, drugie piętro, L. B. 30789 
P aryżanka młoda poszukuje miejsca. Kan- 
I* tor komisowy, Nowosenatorska 6. Tamże 
bony uiemki i franeuzki z dobremi świade
ctwami.  3076r
r ietnastoletnia dziewczynka, zręczna, ma
li ita początki, poszukuje miejśca ha Stałą 
przy jakiejś familji lub też w jakiejś pracowni 
sukien. W iadomość: Żórawia 5, m. 8 30708
r anna umiejąca szyć i krajać krawiecczyznę 
i i bieliznę szuka miejsca w prywatnym do
mu. Łucka .V» 26, m. 26. 30781
f oszukuje miejsca osoba w średnim wieku, 
1 znająca się na gospodarstwie. Ulica Woło
wa a- 14, ni. 13, 30796

Panna znająca krój i krawiecczyznę poszu
kuje zajęcia prywatnie. Nowy-Świat łft 62, 

mieszk. 7. 30758

Poszukuję miejsca kasjera, magazyniera 
albo inkasenta, kaucję złożyć mogę od 1,000 

do 4,000 rs. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
„K. Wal? 30166

Rodowita francuzka, z dobrym akcentem, 
gruntowną krawiecczyzną, poszukuje odpo
wiedniego miejsca. Mazowiecka 20, mieszka

nia 22. 30280

Rządztwa domu poszukuje młody człowiek, 
dokładnie obeznany z czynnościami meldun- 

kowemi, z kaucją. Oferty przyjmuje Kurjer 
dla L. W.___________________ 30753

Ilzdolniona buchalterka, mogąca prowadzić
Iksięgi handlowe w najpoważniejszym inte

resie, posiadająca języki niemiecki i francu
ski, poszukuje r osady w Warszawie lub na 
prowincji. W iadomość: ul. Jerozolimska Mś 82, 
mieszk. 14. 30769

Znam krój bielizny i krawiecczyzny, poszu
kuję zajęcia w domu prywatnym. Piwna 13, 
mieszk. 56. 3059r

Qfin rs' za wyr°bienie posady biurowej na 
OUUkolei lub w innej prywatnej instytucji 
Z kaucją kilka tysięcy rubli. Oferty przyjmu
je Kurjer Warsz. pod lit. L. E. O. 30837

b) Zaofiarowane.

Człowiek pojedyńczy, katolik, umiejący 
prowadzić księgi handlowe, potrzebny jest 

do jednej z fabryk na prowincji. Obok powa
żnych referencyj, gwarancja osoby odpowie
dzialnej jest wymaganą. Oferty dokładne 
przyjmuje Biuro ogłoszeń pp. Rajchmana i 
Frendlera, Senatorska 26, pod adresem „Kan
dydat.^ 3969r
phłopcy od lat 15 potrzebni do szlifierni 
Łsszkla. Rymarska Jft 6. 30717

Do Slji biura prywatnego potrzebny młody 
człowiek, znający język russki, z kaucją 
lab’poręczeniem do wysokości rs. 200. Wyna

grodzenie miesięczne rs. 20, mieszkanie. Opis 
życia, adres składać w kantorze Kurjera dla 
„i ilju." ____________________30763

Ląo magazynu Pauliny Szubert, Erywań- 
Jska 16, potrzebny krawiec damski. 80833

Dwóch chłopców i czeladnik potrzebni 
do warsztatu wyrobów ślusarskich artysty

cznych. Hoża 28, mieszkania 23. 30824
Daleszyńska. magazyn mód, Marszalkow- 

ska 129, poszukuje osób uzdolnionych do 
rękawów.____________________3047r_____
L" . o fabryki „Ożarów", Chmielna 10, wprost 

;Bclie-vue, potrzebne robotnice do robienia 
gilz. Tamże koń ogier do sprzedania. 30530 
Do fabryki gilz „Stanisław", ulica Twarda 

.V- 6, potrzebne robotnice do wstawiania 
mundsztuków. 30879

OKurdelska, właścicielka magazynu su- 
„kicn przy ul. Mazowieckiej A» 11, b. kroj- 
czyni u W-go B. Hersego, przyjmuje na se

zon zimowy uczennice do nauki kroju i szy
cia.^ 2948r_______
Francuzka za godzinę lekcyj możo mieć 

mieszkanie. Wspólna As 17, m. 2. Wiado
mość od godziny 3-ej.  30881

Gorzelany potrzebny blisko Warszawy,-* 
Czyste 4-16, godz, 6-7*ąj. 80848

Kucharka-gospodyni potrzebna na wŁś.—.
Wiejska A'» 3, u stróża. 30873  

Muchnię oddam za posługę z małą dopłatą 
Hkobiecie uczciwej. Rekomendacja potrze
bna. Zielna 5, w składzie. _ 30481

Csoba wykwalifikowana jako staniczarka 
znajdzie stałe zajęcie na korzystnych wa
runkach w jednej z większych pracowni.— 

Oferty pod „Wykwalifikowana” zostawiać w 
Biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 8081r

Włodel (starzec) potrzebny w pracowni ma- 
(Jarskiej, Senatorska 38, dom Seydla._302ór

Potrzebne panny azdolhione do szycia gor
setów. Krakowskie-Przodmieście ,V 49, Ma- 

rja Grochowska. 30729  
potrzebne są maszynistki do maszyny Whe-
F lera i podręczne do bielizny. Ul. Chmielna 

72, ni. 35.  ______  30722

Potrzebni czeladzie tapicerscy. Nowogrodz
ka 18. _______ 30716

Fotrzebna staniczarka na wyjazd. Królew
ska 27, m, 51. _ 30709

Potrzebne panny zdolne do staników i spó
dnic, zaraz. Karmelicka 12, m. 4. 30703

s otrzebne panny zdatne do staników, pod- 
l ręczne i do nauki. Zakroczymska J6 5, mie
szkania 9. 30704

Fctrzebny uczeń przychodni do bezpłatnej 
nauki rzeźbiarstwa. Hoża 18—1. 307.-3

rotrzebny jest kawaler rządca, znający ję- 
I zyk francuski. Wiadomość: ulica Włodzi
mierska Ai 6. 30779

Potrzebne panny do bielizny, robota stała. 
Nowy-Świat 32, m. 16. 30778 

potrzebny jest pisarz do składu węgli, z 
I kaucją. Zgoda As 7. 30776

Fotrzebna jest do prowadzenia małego go
spodarstwa u wojskowego osoba młoda, in

teligentna i przystojna, na dobrych warun
kach. Wiadomość poste-restante pod literami 
„Z. K. As 77" w Warszawie. 30771
r otrzebne są spódniczarki. Wilcza 18, pra- 
I cownia Zofji. 80770

Potrzebna bardzo zdolna stafticzarka za do
brem wynagrodzeniem. Dzika 38, mieszka

nia 5. 30865
Potrzebna dziewczynka lo nauki rękawi

czek. Złota 24, mieszk. 44. 30864

F otrzebne maszynistka i podręczna do bie
lizny. Śliska Aś 6, m, 5. 30863

Potrzebne panny zdatna i podręczna do 
krawiecczyzny. Królewska A? 5. mieszka

nia 13. _______  30855 
Potrzebne podręczne do krawiecczyzny, za

raz. Niecała 12, mieszkania 20, lewa ofi
cyna. _____________ 30854

Potrzebni są zdolni ślusarze do fabryki 
drzwiczek hermetycznych i t. p. Adolfa 

Haensel, Elektoralna IŁ  30i8r 
Potrzebna zdolna panna do strojów na wy

jazd. Leszno 69, m. 43. 8077r

Potrzebne osoby znające doskonale szycie 
i krój bielizny damskiej i męzkiej, mogą do

stawać robotę do domów. Wiadomość w Biu
rze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senator
ska 26, pod literami T. H. 3O71r 
potrzebny uczeń do magazynu bielizny, 
I pierwszeństwo mają ci, którzy już znają tę 
branżę. Wiadomość: Senatorska 26, Biuro o- 
głoszeń Rajchmana i Erendlera, Senator
ska 26. , 3072r

Poszukuję osoby udoskonalonej, w kroju 
bielizny damskiej do wydawania i przyjmo

wania roboty. Wiadomość: Senatorska 26, w 
Biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Se
natorska 26.   3070r

Potrzebna kasrjerka z kaucją rs. 50, dobrej 
koridnitjy. Wiadomość w cukierni róg Dłu

giej i Miodowej. Tamże potrzebny jest u- 
czeń. 301 4

Potrzebne osoby umiejące piasować dobrze 
kołnierze i mankiety, na dobrą pensję. Fa

bryka kołnierzy i mankietów Rudolf Lewin- 
sou, Miodowa As 17. 29233

Potrzebne zdolne podręczne do krawatów 
na dobrą pensję, do fabryki krawatów Ru

dolf Lewinson, Miodowa As 17. 29234

Panny do staników i podręczne potrzebne 
są natychmiast za dobrem wynagrodzeniem. 

Chmielna 56, mieszkania 11. 30499
panny potrzebno do krawieęczy zny zdatne 
I i zdolne podręczne. Nowy-Świat .Vs54, w 
podwórzu A" 14. 30696

Potrzebny jest introligator do robłónia pu
delek aptecznych, możo być Izraelita. Ziel
na A« 42, m. 6. 30627

Potrzebni są kolporterzy. Wiadomość w 
księgarni D. Rundo, ulica Marszałkowska 

A° 119._________________ 30570___ _
Staniczarka wykwalifikowana potrzebna.

Graniczna 16, mieszk 8, wejście przez sień. 
Wynagrodzenie wysokie. 3074r 
uczniowie potrzebni do introligatora, do 
Lnauki i na praktykę. Ulica Maiszalkowska 
JS115. 80773

Sklepowa potrzebna de magazynu mód Sa
ry, Długa Aś 58. 30859

Zaraz potrzebni „Kamieniarze" do kostek 
granitowych, dobre wynagrodzenie. Bracka 
i 9—12 lub u stróża. 30511

Zaraz potrzeba ślusarzy, dobrze obeznanych 
z re aracją parowozów w warsztatach, ze 

świadectwami. Potrzebny kotlarz miedziany. 
Wiadomość, warsztaty D. Ż. W. T. 30014

linpno i sprzedaż.

Adamaszek Ijoński ponsowy, 2 łóżka staro
świeckie machońiowe z materacami, szafa 
orzechowa d ża, 2 lustra w dębowych, 2 w 

złoconych ramach, lampę, balję, poduszki 
sprzedam. Nowogrodzka 29, m. 26. 3067r
parchany kolorowe, towary białe, pndszew- 
D ki, wyroby pończosznicze. Chustki sznelo- 
we, koronki russkie najtaniej. Chmielna 35, 
mieszk. 1.  8082r
Całe urządzenie sklepowe do sprzedania za 

raz za cen? bardzo przystępną. Pańska 3.— 
Windo mość u rzą d oy.________ 80198

Cebu'ki kwiatowe haarlemskle, jak: hjacyn- 
ty, tulipany i t. p.( otrzymał i pole; a H.

Friedlehdor, skład nasion, ulica Senator
ska .4. 30724

 
Cytrę koncertową sprzedają. Chmielna 12, 
Lni. 22, 30705_____
pytrę wiedeńską ze strtlikietn, sżkbłą. skrzyp- 
Lco, szynel filologa sprzedam. Bracka 5( mie- 
szkauia 16. 30604

Do sprzedania wolant i faeton używane.— 
Wiadomość: ulica Chłodna N» 39, u stró

ża. 30 <75

Do sprzedania stół jesionowy na 12 osób 
rozsuwany i dywan 5'/2 lok. długi i 4 lok. 

szeroki. Aleje Jerozolimskie M 66, m. 6, od 
12— 3-ej. s_______ 80749

Do sprzedania meble Orzechowe rzeźbione 
peteftburskiej roboty, umywalka z hatry- 

skiem. Żórawia 33, mieszkania 2._____ 30747
Do sprzedania szafa, bibljoteka, umywal

nia, łóżko, biurko dębowe. Nowy-Świat 5. 
mieszanina 9, od 4 do 6-ej. 30742 
Do soboty wyprzedaż różnych rzeczy, a mia

nowicie: lampa wisząca salonowa, herofon 
ze specjalną podstawą i nutami w zupełnie 
dobrym stanie, Skrzypce, książki różnej tteści, 
a między niemi Eńćyklopedja Orgelbranda, 
mapa poglądowa Wójcickiej i kasetka żela
zna ba rradze, ulica Brzeska )w 3, mieszka
nia 14. .............. 80*36

Do sprzedania fortepian za 35 rs. Nowy- 
Świat 60, ni. 8. ___ 30732Do sprzedania lustro warno trumeaU z 
konsolą, z marmurowym blatem, wysokość 
szkła trzy i pól łokcia, szerokość łokieć i 

ćwierć, garnitnrek farttaźyjny kryty pluszem 
ołiw i saląban orzechowy. Obejrzeć możne do 
godziny 3-ej po południu. Długa Jii 44, mie- 
szkania 15. , ,

Duże ładne trzy figusy dla braku miejsca do 
zbycia za przystępną cenę. Ulica Chmiel

na 15. ______ _____________30725

Do sprzedania krawiecka maszyna Singe
ru, walizka skórzana w dobrym stanie. Wia

domość: Przejazd 13, pralnia. 30813  
Do sprzedania szyldy dla pracowni sukien 

i lampa. Złota 22, in. 1.  30822

Do sprzedania sofka, stół, 6 krzeseł wypla
tanych, maszyna do szycia Whelera. Fur- 

niańaka i7, ni. 6. ____________30818

Fortepian fabryki Schrbdera, mało używa
ny, do sprzedania za połowę ceny. Smolna

M 23, mieszkania A» 3. 30799 
rortepian Hofera do sprzedania tanio.— 
i Krochmalna At 53, mieszk. 6. 30792

Fortepian, pianino mało używane tanio 
sprzedam. Bielańska 5, Aleksander Gran- 

| ke. ________ 30860
■ rortepianyT^pianina krajowe, zagraniczne,

I mało używane, sprzedaję z poręczeniem.— 
Królewska 3, Tarnowski. 30857

Faeton (Victoria) mało używany, do sprze- 
danią. Erywańska 9, róg Zielonego placu, 

stróż Wskaże. 30756
rortepian Hofera machoniowy, w dobrym

i I*stanie 225 rs. Trębacka Jfi 13, m. 7. 29954 
| rortepian na godziny do wynajęcia. Wia-

i domość; sklep Ewy, ulica Marszałkowska 
JCs 97. 30186

Faeton i wolant używany do sprzedania ta
nio. Orla A» 9, u Geyera. 28616 

rortepian do sprzedania fabryki Kemtopfa, 
rz dobrym głosem. Wiadomość: Aleja Jero
zolimska A” 25, m. 22, od 12 do 3-ej. 29578
rortepian Hofera mało używany za b. przy- 
I stępną cenę. Złota .V S3, m. At 23. 30419

Garnitnrek mebli czarny fantazyjny sprze
dam tanio. .Nowy-Świat 59, m. 6.  30877 

Konsole orzechowe, herofon, łóżko, stół dę
bowy do sprzedania. Wielka 31, mieszka

nia 2. 30312-------
5/0cz z fordeklum używany, ‘lmb.
hki i wolaucików kilka sprz

Łóżko orzechowe, żelazne, pluszu 7; . łok 
cia, dolman pluszowy, suknie do spr !a 

nia. Złota 16, mieszkaniajk 3Uć»iż

Meble tanio! Kompletne urządzenie salono
we. buduarowe, gabinetowe, do jadalni d;- 
bowe oraz inne meble i lustra w całolci lub 

pojedyńcze sztuki. Marszałkowska 119, mię
dzy Złotą a Sienną, mieszkania 15, druga bra
ma, parter. _ 29101 
Niebie tanio, kompletne urządzenia salono- 

?we, gabinetowe, do jadalni dębowe oraz in
ne meble, w całości lub pojedyńcze sztuki. 
Robota trwała. Mokotowska 59, Koperski, 
przy placu św. Aleksandra. 27835

Kefirowe grzybki słoik 150 kop. u K. Ży- 
ckiego, Nowy-Swiat 9.  '28592

t> andelabry. garnitur mebli, szafy, stół, o- 
fltomana. Wielka 54, m. 1O._ 3JS19 
Koii kasztan, 6 lat, do sprzedania. Żelazna 

65, mieszk. 1. 8080r1 ... —  ■ ■»■- '■ - ———'

Krewy są potrzebne świeże, dojne, rasowe 
jeżeli można. Miodowa 3, m. 33. 30858

Kasy ogniotrwałe najtańsze 1 najlepsze n R. 
Boh tego, Nowy-Świat 34. 3013: 

l/ajetów 20,000 od 2 do 50 kop. oraz wszol 
Hkie materjały piśmiennej rysunkowe pole
ca „Tani Sklep" przy ulicy Karmelickiej V 1. 
Kupującym za 1 rs. rabatu 10'/,,. W. Dmo
chowski. 27823

Rf eble salonowe i gabinetowe, garnitur' i 
Ili fantazyjne, otomana, szeslongi. Kruczo. 49, 
tapicer. Tamże tremo czarne. 'ł. <
ftjj ebli garnitury gabinetowe od 35 rs. 
lylotomana 24, szeslong 14, garnitur francu
ski, czarny. Obstalunki, przeróbki tanio. Mar- 
śzałkoWska_77,JWodzyński.___________30470
Maszyny ulepszone do gilz sklejanych i nie- 
lissklejanych wyrabia K. Kosiński, Mazo
wiecką 2. 22729
Maszyny Sihgera, ręczna, nożna i Wilsona 
Wiz gwarancją, trtnio sprzeda mechanik, Kr i- 
kowskio-Przadmieście 5^. ._______ 30278
Meble czarne, orzechowe, otomany, szeslon

gi sprzedaje tanio, przyjmuje w zamian, 
przerabia, zabezpiecza od moli. Swiętokrzyz- 
ka 8, A. Trzaska. 30197 
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szaty i inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, 
m. 13, w bramie na lewo. 30852
fcfteble rozmaite z powodu wyjazdu tanio 
fflsprnedatn. Chmielna 29, m. 47. 30825

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, kredensy, biurka, łóżka i t. p., po 
niopraktykowanienizkichcetiach, Krakowskie 

Przedmieście 10, m. 6. 30619

Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 
roemaitych, nowych i używanych. Komple

tne urządzenia lub pojedyńcze sztuki. Ptobo- 
ta sucha. Ceuy tanie. 30870

»?assvny pięknie szyjące od rs. 12. Dzika 
■ mieszkania 34. 29708

kia wypłatę. Daję na wyplata od rs. 10 do 
II100, płótna wyborowe, kaszmiry, materjały 
wełniane, chustki, firanki, chodniki, dywany, 
perkalo oraz wszelkie towary łokciowe po ce
nach zniżonych. Żelazna Brama w Gościnnym 
Dworze Aj P°d .Gwiazdą? 3O73r
Na warunkach dogodnych kupię kilka for

tepianów lub pianin używanych. 3 Tręba
cka, rn. 4.  308.9
nlotnanę, garnitur mebli cały kryty i sze- 
Uslon g używany sprzedam. Bracka 4, szwaj
car wskaże^ 30876____
Atcmanę turecką gustowną sprzedam tanio. 
UKrakowskie-Przedmioście 20, m. ll._30225 
Para kuców kasztanów do sprzedania. Wi

dzieć można w hotelu Lipskim, stangret 
J ózef. _ 30518

Poszukuje się małej używanej maszyny to
karskiej (drehbank) do metalów. Oferty 

składać w kantorze Kurjera Warsz. w Łodzi 
pod lit. Z. B. 3033r 
pzynel i mundur realny do sprzedania. V a- 
wreeka 11, m. 3.  302fir
Stół jadalny okrągły orzechowy do sprzeda- 

nia. Hoża 8—^Ł  30882

Suknia ślubna za bardzo przystępną cenę.— 
Chmielna A« 70, m. 8. ,  *^6'80

rprzedaję meble kryte, pokrowce, stół rs 
u35: lampę sypialnianą, wózek dziecinny, pa
rawan. Mokotowska 12, m. 10. 30<lf

ia druków. W spoina 2, sklep „Eleono-
ia ° 308 0

Staniki trykotowe oraz żakietki jesienne 
najtaniej u K. Mantey, ulica S^krzyz

Tanio do sprzedania maszynka do dziurko- K tlToaAlna 9 skłon l<.lAnnr\.g wania
ra.* , „ , _ _______ ___________.---------
Tanio otomana i sofa orzechowa. Zóiawia 
| 26, u tapicera. _____________ 304 <8

■ grata wielbłądzia, bawełniana, owcza czarna 
Wli biała, najtaniej w składzie fabrycznym, 
Świętokrzyzka 8—6. 30794
ijtyżeł ceter, pierwsze pole, do sprzedania. 
W Leszno 101, m. 8. 30791 
tKyęrźedaż sukienek dziecinnych ba-
ki* tauio. Podwale 36 8, m. 4. 285, „



a® KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 28 września 1882 t. Nr 26&  

Int£'resa linndl. imajątk. 
rrowar do sprzedania lub zamiany. Wiado- 
Cmość: Beilin, ulica Leszno 85. 29742

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
wnia. Krakowskie-Przedmieście A5 10. 30762
Cklep mydlarski z powodu wyjazdu do 
Osprzedania. Chmielna .\ś 29. Wiadomość na 

I miejscu. 30748rrowar do sprzedania, czynny wmieście
Dpowiat. Wiadomość: Sienna 80. 28618 Oklep spożywczy do sprzedania. Nowolipie 

01# 8. 80735r awaria do sprzedania. Piwna A'? 29. 
D 30257 Cklep mydlarski z dystrybucją do sprzeda- 

Onia. Mokotowska 25. 30734
0 klep spożywczy i magle do sprzedania, do- 

) vbize procentujące. LI. Twarda A? 23. 30733

n 0 sprzedania magazyn mód w dobrym 
UpunKcie, warunki przystępne. Wiadomość 
w magazynie bławatnym, Miodowa 2. 80145
no sprzedania sklep spożywczy z owocar- 
Linią, z towarem lub bez. Wiadomość: Plac 
św. Aleksandra 2, u rękawicznika. 30228

fą do sprzedania magle. Ulica Wołyńska
OAi 23. 30718

1 Oklep wiktuałów jest do sprzedania za przy-
1 Ustępną cenę. Ul. Smocza róg M iej, wprost 
| fabryki garbarskiej. 30707

«0 sprzedania sklep spożywczy przy ulicy 
UMarszałkowskiej. Wiadomość: ulica Sien
na Ał 78, u Łukawskiego. 30785

| ęklep spożywczo-owocowy do sprzedania, u-
1 utrzymywany przez jednego właściciela lat 

16. Wiadomość u inkasenta W. Góreckiego, 
Wspólna A- 77, m. 30. 30703

no sprzedania sklep z mieszkaniem kolo- 
Łfnjalno-spożywczy z powodu wyjazdu. Ul. 
Śl.iska Jft 9. 30737
r-o '.warczek dwuwłókowy pod Grodziskiem 
(sprzedam, 2,500 wymagane. Złota 25, mie
szkań ia 15. 30806

r klep mydlarsko-naftowy sprzedam tanio, 
upunkt dobry. Podwale 28. 80878

fest do sprzedania ziemi ornej pszennej mor- 
Jgów 54. około Chełma Lubelskiego, we wsi 
Spas. Wiadomość u księdza Antoniego Me- 
dwiedia, Sjms przez Chełm. 30265

Oklep spożywczy do sprzedania bardzo tanio 
Uz powodu wyjazdu. Nowa Praga, Środko
wa Aś 7. 30808
Oklep dystrybucyjno-spożywczy z powodu 
uwyjazdu do sprzedania. Miodowa 12. 30831test do od’stąpienia zaraz sklep porcelany, 

Jszkla, lamp, materjalów piśmiennych i t. p. 
oraz malarnia na porcelanie. Warunki bardzo 
dogodne. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod 
wyrazem „Malftrnia." 30216
'k onkurencja", kantor przewozowy, Ery- 
„nwańska 11, załatwia przeprowadzki na spe
cjalnych wozach, z ustawieniem mebli, paku
je meble, fortepiany, lustra i t. p., poleca 
.skrzynie i pudełka własnego wyrobu, przyj
muje meble na przechowanie. 2967r

Oklep spożywczy, dający przyzwoite utrzy- 
Umanie rodzinie, sprzedam tanio. Wiadomość: 
Chmielna 20, u stróża. 30823
Traktjernia do sprzedania, istniejąca od lat 
1 10-iu. Zielony Plac 15. 30819
Wspólnik lub wspólniczka potrzebni do in« 
W teresu węglowego z kapitałom do 2,000 rs. 
Oferty: kiosk przy Koperniku pod A. B. 30491 
llfspólnik z kapitałem kilku tysięcy rubli 
Wpotrzebny do interesu dobrze procentują
cego, z wyrobioną firmą, przy jednej z pryn- 
cypalnych ulic w środku miasta. Oprócz umó
wionego procentu od kapitelu, może mieć 
przyzwoite zajęcie, za osobnom wynagrodze
niem. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
P. P. P. 18. 30453

j" odownia wielka przemysłowa, blisko wo- 
LtJy i miasta, do wynajęcia w całości lub czę- 
ścio wo. Wiadomość u właściciela, Widok 9, 
lub miejscu, Fabryczna 16. 2910r
Bśa&le do sprzedania. Ulica Krochmalna

agio angielskie do sprzedania. Ul. Długa 
RiA- 10. 30788 yakład felczerski w dobrym punkcie i z 

/.gwarancją utrzymania z samej ręcznej robo
ty, do sprzedania. Wiadomość: szpital ewan
gelicki, u Męczyńskiego. 30774

■gam kiftta tysięcy rubli, chcę należeć do in- 
Hlteresu przemysłowo-handlowego z osobi
stym czynny,™ współudziałem w pracy. Ofer
ty: kantor Knrjera A. K. S. 30838 y powodu zmiany interesu jest do sprzeda- 

/.nia sklep spożywczo-kolonjalny na Woli 
299. 30317kj agle do sprzedania z powodu wyjazdu.— 

(fi.Nowogrodzka 13, m. 5. 30715 Ann rs. potrzebne zaraz po Towarzystwie 
CUUnadom. Oferty: Kurjer Warsz. .Mi
chał." 20867

f,- łyn wodny we wsi Golczewie, pow. olku- 
iVlski. oddaje się w dzierżawę, z dużą ilością 
wody i silnym prądem. Frzy młynie wydzier
żawia się 6 mórg gruntu, na których korzyst
nie można wybudować fabrykę. Mie scowość 
odległa 0 l‘/i wiorsty od stacji kolei dąbrow
skiej’. Oferty: Olkusz, gub. kielecka, Szul- 
man. 30388

n nnn rs. potrzebne na spłatę takiejże su- 
Z.uUUmy, pierwszy numer po 2,000 Tows, 
rzystwa. Oferty: Kurjer .2,000." 30805

lokale.
■ \ A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 
ft/zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli. 2828r

naajątek z lasem towarowym oraz majątek 
RJ13-włókowy oba blisko kolei, korzystnie 
do sprzedania. Nowy-Świat 27, m. 8, do 11-ej, 
od 3 do 6-ej. 30113

rhmielna 7. Zaraz do odnajęcia na parterze 
Lo pokoi z kuchnią; tamże w oficynie na 1-m 
piętrze 4 pokoje z kuchnią. Dom skanalizo
wany. 30728

■p.agle są do sprzedania z powodu zmiany 
IJiinteresu. Chłodna 6. 80485
nctrzeŁny wspólnik do dużej plantacji 
(chmielu, z kapitałem nie mniejszym jak 
2,500 s., jakoteż nauczycielka niedroga, zna
jąca rnsskie przedmioty i język francuski, do 
małych dzieci na wyjazd. Hotel Saski 45, 
od 8—10-ej zrana i od 5—7-ej wieczór. 30629

pztery pokoje, przedpokój, kuchnia z wodo-
Uciągiem rs. 360. Chłodna 21. 30320
no wynajęcia od października 3 lub 4 po- 
Ukoje, przedpokój, kuchnia z wygodami. Ul. 
Kaliksta 17. 30331[‘.oszukuje się wspólnika albo wspólniczki 

rdo bardzo korzystnego i nowego interesu z 
kapitelem od 600 do 800 rs. Oferty przyjmuje 
Kurjer pod „800 F." 30172

nla kobiety pokój umeblowany, widny, su- 
Lfchy, może być z utrzymaniem całodziennem. | 
Nowy-Zjazd 3, m. 53, od 12 do 4-ej. 30465 .
jnla_uczących się panienek pomieszczenie 
Uprzy familji. Jerozolimska Jfi 78, mieszka
nia 28. 30473

nanom krawcom dostarczam watę wełnianą 
(w najlepszym gatunku, po Przystępnej ce
nie. Nowolipie A° 22, m. 7. 30746 rwa pokoje, z ładnem wejściem, odpowie- 

(Jdnio umeblowane, od I go do odnajęcia, 
może być z życiem. Włodzimierska M 6, mie
szkania 10. 30874

rralnia do sprzedania w dobrym punkcie z 
F powodu wyjazdu, oddam niedrogo. Kroch
malna 57, mieszkania 3. 30844
ns. 2,000 do 2,500 potrzeba zaraz na spłatę 
(jsumy drugiego numeru hypoteki, bez To. 
warzystwa, w Warszawie. Wiadomość: Plac 
Zamkowy Jis 97, u właściciela, od godziny 2 
do 6-ej po południu. 30797
ę klep spożywczy do sprzedania. Ulica Do- 
CbraA°8. 30334

po wynajęcia zaraz za rs. 400 rocznie 5 po- 
Ukoi, z przedpokojem, kuchnią, górą, piwni
cą. gankiem, zlewem i wodociągiem, samo w 
sobie, na 1-m piętrze, Bednarska JG 4, dom 
kąpiele, SS-rów Majewskich. Wiadomość na 
miejscu. 30719
no wynajęcia pokój 0 dwóch oknach, z 0- 
Liosobneni wejściem, umeblowany, z utzyma- 
niem; tamże wiadomość 0 obiadach prywa
tnych. Wielka 45, m. 48. 3060r

f klep z mieszkaniem kolonjalno-spożywczo- 
Odystrybucyjny do sprzedania. Ulica Długa 
Je 8. 30307 no wynajęcia 4 pokoje, przedpokój, ku- 

Uchnia i wszelkie wygody, na parterze, od 
frontu, Krucza 46, drugi dom od Alei Jerozo
limskiej. 30768

rklep spożywczy z dystrybucją z powodu 
Osłabości do sprzedania. Ulica Ogrodowa 
Jfe 42. 30305
ę-klep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 1
Onia za niską cenę. Ul. Twarda Jft 50. 30220 ■

r wa lub trzy pokoje, zaraz, lepiej byłoby 
IJumeblowane, potraebne w środku miasta. 
Wiadomość: hotel Wiktorja .Ki 14. 30740C kład węgla do sprzedania. Ulica Piękna | 

0 39. 30507
f kład węgla w dobrym punkcie za przystę- | 
Upną cenę do odstąpienia z kantorkiem, szo- j 
pą i stajnią. Wiadomość: Sienna 29. 30510 .

no odnajęcia pokój, dla2-ch lokatorek, z 
Ucałodziennem utrzymaniem. Warecka 10, 
mieszkania 3. 30802
nla jednej lub dwóch panienek kształcących 
U się pomieszczenie z fortepianem i konwer
sacją w obcych językach. Hoża 7, mieszka
nia 43. 30476

£“klep do sprzedania obok dworca peters- 
Oburskiego. Ulica Konopacka róg Małej 
Jf« 15. 30642

Do wynajęcia od 1-go października dwa 
duże pokoje frontowo z przedpokojem i 

dwoma wejściami, na drugiem piętrze. Poko
je mogą być wynajęte oddzielnie. Cena rocz
na 340 rs. Krakowskie-Przedmieście 83, mie
szkania 2.  30438
rlegancko umeblowany salon, gabinet, 
tprzedpokój, do wynajęcia razem lub od
dzielnie, samowar, usługa. Świętokrzyzka 
Jft 27, m. 15. 29261 
Lokal składający się z pięciu pokoi i przed

pokoju, z balkonem, od frontu od ulicy 
Wierzbowej Jf» 5, w każdym czasie do wyna
jęcia. Wiadomość: w restauracji, l-sze pię
tro.  30256
Mieszkania rocznie po 240 i 144, Wspólna

A- 38, u stróża i u szwajcara hotelu Angiel
skiego.  30051  
Na Pradze do wynajęcia, osobny domek z 

ogrodom, 2 pokoje, kuchnia, stajnia, wozo
wnia, 158 rs. rocznie. Ulica Moskiewska 

I M 9. __ ______________ 30777  
1 obywatelska rodzina przyjmie na stanąję 

U dwie panienki kształcące się. Warunki 
przystępna ul. Żórawia 21, m. 3. 30767
H okój do wynajęcia dla kobiety intoligen- 
I tnej i wspólne mieszkanie dla panny. No
wogrodzka 23, mieszk. 12. 30313 ___
Pokoje pojedyncze, na 1-m piętrze, od frontu, 

do wynajęcia. Usługa na miejscu. Marszał
kowska 114, róg Złotej, 755r
pokój słoneczny, umeblowany, z calodzien- 
I nem utrzymaniem, przy inteligentnej, bez- 

[ dzietnej famijji. Wilcza 37—3, róg Marszal- 
I kowskiej. 30566  

poszukuję mieszkania umeblowanego ele- 
j Igancko, 3—4 pokoje z kuchnią, od 1-go paź

dziernika, na 3 miesiące, blisko Towarzystwa 
kredytowego. Zawiadomić: Nowy-,Świat Jft 4, 
mieszk. 18.  30471  
Pokój do wynajęcia z całodzienne™ utrzy

maniem. Czysta 6, m. 24. 30875 _
Potrzebne mieszkanie z pięciu lub sześciu 

pokoi, z przedpokojem i kuchnią, z wszel- 
kiemi wygodami, na 1-m lub 2-m piętrze, od 
frontu, w centrze miasta. Oferty składać u 
szwajcara hotelu Europ, dla J. N. 30787

Pokoik przy familji, za rs. 3, kop. 50 na 
Dobrej, dla przyzwoitej osoby. Wiadomość 

Browarna 24, m. 12. 30712 
pokój umeblowany, zaraz do wynajęcia. 
(Nowy-Świat 57, m. 10. 30811  
pokój duży do odnajęcia od 1 października, 
“może być ze stołem. Ogrodowa 17, od 
10—12 w południe. 30850 _ 
pokój elegancki, duży, umeblowany, na żą- 
“danie salon, obiady, łazienka. Złota 16, 
mieszkania 5, druga brama od Marszałkow
skiej. 30840  
pożądana współlokatorka. Leszno 3, mie- 
U szkauia 4. « 30862
Pokój ze wspólnem wejściem, rs. 10 miesię

cznie. Miodowa 3, m. 33. 30856

RS. 6 przyzwoite pomieszczenie dla inteli
gentnych panienek. Ulica Świętokrzyzka 

11—4.________________________3051 r_____

Siedem pokoi z przedpokojem, kuchnią, ła
zienką, spiżarnią, na 2-m piętrze, zaraz do 

najęcia. Ul. Hr, Kotzebue 10. 30821 
Salonik lub obszerny pokój, umeblowane, 

na żądanie obiady. Złota 20—14. Tamże po
mieszczenie dla panienki, fortepian, konwer
sacja francuzka. 30731  
Tanio wspólny pokoik z niemką. Złota 
__63—17.  30827
wynajmuję pokój wspólny lub osobny, u- 
tre umeblowany, z życiem łub bez. Żelazna 

A? 52, m. 14. 30847  W domu skanalizowanym, jerozolimska 
63, jest do wynajęcia, każdego czasu 

apartament na 1-m piętrze, od frontu, z dwo
ma balkonami, t j.: siedem pokoi, przedpokój, 
kuchnia, pasaż, łazienka, spiżarka, urządzenie 
gazowe i wszelkie inne wygody. 30880

Za przystępną cenę przyjmę panienkę 
kształcącą się. Aleje Jerozolimskie 78, mie

szkania J8, pomiędzy Eł-tą a4-t^_ 30743_ Z widokiem na Wisłę jeden lub dwa po
koje— może być kuchnia, meble, waterklozet, 

woda. Marjensztadt 5—17.  308097 pokojów, przedpokój, kuchnia, pokój dla 
służby, dwie spiżarki, wanna, prysznic, wa

terklozet, 1-e piętro, dom skanalizowany, do 
wynajęcia od 1-go października r. b. Złota 
X 23. 30710

Ił oniemienia rozmaite.

ftkusze^ka>Ś.P. z dyplomem Warszawskiego 
Uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za

bezpieczające zdrowie położnic, udziela porady 
w krytycznych okolicznościach, paniom potrze
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 30307
■ \ Kefir leczniczy sprzedaje po cenie przy- 
fĄ Zstępnej, dostawia do domów,. Orla 6, mie
szkania 32. 30726

Adres: Trębacka 3! Kupuję, sprzedaję, wy
najmuję używaną garderobę damską, męz- 

ką-  30828  
Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła

bość, czas dłuższy lub kurację, bez meldo
wania z umieszczeniem dziecięcia. Bednsraką 
X 21. ____________ 30418 
Akuszerka przyjmuje na słabość czas dlui* 

szyjub-kurację. Krucza 49. 24683

Freloczek wyobnźający główkę pinczerka 
z oniksu, zaginął w przejściu z Krakow
skiego ku Żabiej. Znalazca raczy zostawić u 

woźnego kantoru K.arjera za nagródą. 3065r 
pyklodrom, róg Składowej i Nowogro* 
V :zkioj, wynajem rowerów na godziny i na 

i P° cenach przystępnych. 29991

Do wspólnej nauki potrzebna 10-letnia pa
nienka. Aleje Jerozolimskie 78, m. 18, po* 
między 12-tą a 4-tą, 30744

Damskie żakiety kortowe, aksamitne, płu- 
szowe, suknie elegancko robi krawiec męz- 
ki; krój europejsko-amerykański. Wykład 

prawdziwej nauki kroju sukien damskich.— 
Marszałkowska 104, m. 19. 30436

Dnia 20 września w pociągu, przychodzącym 
do W arszawy o godzinie 10 wieczorem, po
między stacjami Kutno i Warszawą, zaginęła 

skórzana czarna torebka ręczna, zawierającą 
drobiazgi, papiery osobista i rewersy. Upra
sza się znalazcę tejże torby lub samych papie
rów i książki, z których nikt żadnego użytku 
zrobić nie może, o oddanie za nagrodą pod 
adresem: Krucza 14, mieszkania 8. 30236
rlegancko, niedrogo ubiera panów magazyn 
Łubiorów męzkich Chmurczyńskiego, Mar. 
Szatkowska 99. 27032
(Zefirowy zakład K. Życkiego, Nowy-Świat 
R9, poleca kefir trzech stopni, po możliwie 
najniższej cenie.  28501

M Ciborowski odnawia na miejscu meble: 
.stylowe i nowoczesne, a uszkodzono repa

ruje. Wiadomość; ul. Ordynacka J6 3, u Ło- 
pińskiego. __________ 30750
ftgassażyatka RBssler przyjmtye chorych 
mod 3—6. Krucaa 19—14. 30711
M aj tańszy magazyn okryć damskich .Henri,* 
RMarszałkowska 99, przyjmuje także zamó
wienia.  28682
nbiady prywatne, doskonałe. Wielka 38, 
Omieszkania 5, (róg Złotej). 30841
nbiaiy prywatne na litewskiem maśle, wyl 
Udają się i do domów. Krucza .K- 18, mie
szkania^ 29969 
Ostrzeżenie. Kupujący Exsiccator powinien 

żądać rachunku, na) którym umieszczony 
herb Państwa, w przeciwnym razie jest sfał
szowanym, tym sposobem naraża się na lichy 
towar i zmarnowanie pieniędzy, gdyż pewna 
honorowa osobistość w mojem dawnem mie
szkaniu Królewska 39, zajmuje się właśnie tą 
manipulacją, z dopiskiem .oryginalny pra- 
wdziwy Exsiccator" i ten Exsiccator jest sfał
szowanym. Kantor mam obecnie tylko Mar
szałkowska 117. Ritter. 29268
nbiady prywatne. Senatorska 30, m. 2, l-sza 
U piętro._ 30430 

biady gospodarskie zdrowe po 3O~kop.— 
Chmielna 15, m. 8. 30498

papierośnicę srebrną zostawiono we wto- 
“rek w południe w cgrodzie Saskim. Zna
lazca raczy zwrócić na ulic; Freta 5-11, mie
szkania 6, za nagrodą rs. 3. 30766

Pralnia bielizny, Nowogrodzka 29, m. 26, 
przyjmuje bieliznę sklepową, stołową, re
stauracyjną i cukierniczą. Wykonywa takową 

jak najsumieniej. 3066r

Pracownia sukien, Gartkiewićz, przeniesio
ną została na ulicę Marszałkowską 91, poleca 

się względom sznownych pań. 28150
Tapicer i dekorator Ołtuszewski bez zajęcia, 
I poszukuje roboty w domach prywatnych. 

Wspólna 7. __________________30529
Wyuczam kroju systemem Worth'a, 

przyjmuję uczennice z catem 
utrzymaniem; tamże przyjmuje suknie, okry
cia, wykonywam bardzo tanio, elegancko. 
Szpitalna 4—9. 30836 W niedzielę wieczorem zginął pudel biały, 

który się wabi Brawo. Kto odprowadzi 
tegoż psa na Nowe-Miasto J(ś 1, do właściciela 
domu, otrzyma nagrodę. 30810 
-j\ Materjały wełniane na suknie w do- 
/.Jbrym gatunku, tanio. Krakowskie-Przed
mieście X 4, Reichel. 30490
Tgubioną bransoletkę za udowodnieniem 
/.można odebrać■ ^Przytulisku. 3061r 
jr września zgnbiono związany pakiesik 
luz świadectwami, paszportem i książeczką 
służbową, żwrócić za nagrodą. Solec 99, mie
szkania^__________________ 30803_______

kopiejek obiady prywatne. Żelszna30, 
ZUmieszkania 5. 30656
z n kop. Insector płyn bezbarwny, niszczą- 
HUcy pluskwy. Sprzedaż w aptekach, skła
dach i sklepie Dzisiewskiego. Senatorka 
Jiś 27. 28394 
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